
WWW.HYVINKAANSEURAKUNTA.FI  |   Nro 5  |   28.10.2021

   
   

K
an

si
ku

va
: V

ei
n

i V
än

sk
ä 

2

Kirkkoherra 
Ilkka Järvinen 
jää eläkkeelle

6-7

Onnissa kukkii 
kansalaistoiminta

16

Käpy ry tarjoaa 
vertaistukea 

lapsensa 
menettäneille

8-10

Kuolema työllistää 
 lukuisia ihmisiä



Hyvinkään seurakunnan 
kirkkoherra Ilkka Järvinen 
jää  eläkkeelle. Kirkonmäki 
esitti hänelle muutaman 
kysymyksen.

Kerrotko vähän taustastasi?
Kirjoitettuani ylioppilaaksi aloitin 
teologian opinnot Helsingissä vuonna 
1975. Valmistuin 1979 ja papiksi minut 
vihittiin Lapuan tuomiokirkossa 30.5. 
samana vuonna. Sain virkamääräyksen 
Viitasaaren vt. kappalaiseksi. Olin os-
tanut punaisen kuplavolkkarin ja ajelin 
kauniiseen Keski-Suomeen Lummenie-
men leirikeskukseen ja siellä pitkälti ke-
sä vierähti. Syksyllä kitara ja muut ka-
mat autoon ja nokka kohti etelää, koska 
armeija kutsui. Kävin maavoimien 
reserviupseerikurssin 162. Maanpuolus-
tustyö ja veteraanijärjestöt ovat olleet 
tärkeässä osassa koko pappisuran ajan.

Seuraava paikkani oli Virrat ja siellä 
olin nuorisopappina, kappalaisena ja 
vt. kirkkoherrana pientä Suonenjoen 
komennusta lukuun ottamatta seitse-
män vuotta. Viimeisen vuoden aikana 
jouduin hoitamaan pitkään kirkkoher-
ran virkaa sijaisena, koska lääninrovasti 
Juhani Leppänen sairastui ja menehtyi 
seurakunnan suureksi suruksi. Jo silloin 
koin vahvasti, että yhteistyöllä ja luotta-
mushenkilöiden tuella ja kokemuksella 
on suuri merkitys. Sen jälkeen olenkin 
ollut melko pitkään kirkkoherran viras-
sa. Säkylässä olin pari vuotta, Kauha-
joella yli 11 vuotta ja Hyvinkäällä pari-
kymmentä vuotta. Lääninrovastinakin 
toimin Kauhajoen, Nurmijärven ja nyt 
Tuusulan rovastikunnassa. 

Mikä sai sinut  
valitsemaan papin ammatin?
En varsinaisesti ole valinnut papin am-
mattia. Paremminkin kypsyin siihen, 
että tähän työhön haluan. Lukioiässä 
koin vahvasti Jumalan kutsun ja hyvyy-
den ja seurakunta tuli tärkeäksi. Olin 
kesäisin leireillä isosena ja leirikeskuk-
sen isäntänä. Musisoimme ja urheilim-
me paljon. Vahvistui ajatus lähteä opis-
kelemaan teologiaa, vaikka muitakin 
vaihtoehtoja oli. 

Millaisia muutoksia Hyvinkään 
 seurakunta on kokenut sinun aikanasi?
Hyvinkäällä on tapahtunut yli parin-
kymmenen vuoden aikana paljon. Yh-
dessä haastattelussa ei voi kaikkea tuo-
da esiin. Seurakunnan työntekijäkunta 
on paljolti vaihtunut. Muistelen kaikkia 
kiitollisena yhteisestä matkasta. Pitkäai-
kaisin Dream Team koostui Ritva Mar-
jamäestä, Jouni Lätistä, Jorma Erstasta, 
Inkeri Toiviaisesta, Aino Kurosesta ja 
Matti Herojasta, joka eläkkeelläkin teki 
pitkän päivätyön.

Muutamia työtekijöitä on, jotka 
olivat täällä tullessani ja jäävät vielä 
jatkamaan seurakunnan palveluksessa 
lähdettyäni eläkkeelle. Heistä mainitsen 
Virpi Koiviston, Esa Kokon, Helena 
Lehtisen, Markku Husson, Anne Nie-
misen ja Anne Pitkäsen.

Kiitollinen olen myös yhteistyötä 
luottamushenkilöiden kanssa. Kirkko-
valtuustossa istuu vielä joitakin samoja 
henkilöitä kuin vuonna 2001. Valtuus-
ton puheenjohtajat ja kirkkoneuvoston 
varapuheenjohtajat ovat aina olleet 

hyviä keskustelukumppaneita ja ajaneet 
seurakunnan asiaa sydämestä. Iso muu-
tos oli tietysti se, että ennen Hyvinkää 
oli osa Helsingin hiippakuntaa ja nyt 
Espoon hiippakunnassa. Monet koko-
naiskirkon uudistukset osuvat myös 
viimeisen parinkymmenen vuoden 
ajanjaksolle, mm. Kipa eli kirkon pal-
velukeskus. Nämä tällaiset uudistukset 
eivät arjen seurakuntatyössä näy, mutta 
vaikuttavat sisäisesti työhön. Moni 
on huomannut, että kirkossa kuten 
muissakin työpaikoissa byrokratia on 
kasvanut. Turhasta on yritetty päästä 
eroon. Seurakunnassa tehtiin orga-
nisaatiouudistus vuonna 2007 ja sen 
kanssa on eletty tähän päivään asti. 
Meillä on edelleen vahva aluetyö. Mo-
net työmuodot ovat vakiinnuttaneet 
asemansa ja vahvistuneetkin vuosien 
saatossa. Esimerkkinä kirkkoteatteri. 
Seurakunnasta on tullut yhä enemmän 
yhteistyökumppani muiden toimijoiden 
kanssa. Itsestään selvää seurakunnan 
rooli ei enää ole vaan monet eri tekijät 
vaikuttavat niin, että uusia tapoja koh-
data ihmisiä on mietittävä. Kirkko on 
tänä päivänä jakautuneempi kuin en-
nen. Olen yrittänyt olla sillanrakentaja 
omalla paikallani seurakunnassa. Olen 
myös arvostanut yhteistyötä herätys-
liikkeiden kanssa.

Mitkä muistot ovat jääneet 
 päällimmäisenä mieleen?
Hyvinkään kirkon 50-vuotisjuhla oli 
tärkeä tapahtuma. Kirkko vihittiin 
29.1.1961 ja viisikymmentä vuotta myö-
hemmin teimme mielestäni upean juh-
lakirjan Lux Continua ”virtaava valo”. 
Hyvinkään kirkko on ainutlaatuinen ja 
toimiva nykyaikainen kirkkorakennus. 

Seurakunnan 100-vuotisjuhlavuosi 
2017 oli todellinen juhlien ja tapahtu-
mien rikas vuosi. Täyttihän Suomi ja 
Hyvinkään kaupunki myös 100 vuotta. 
Juhlakirjamme ”Hyvinkää-takamaista 
teollisuuskaupungin seurakunnaksi” on 

myös vaikuttava ja kattava teos seura-
kunnan historiasta ja nykypäivästä. 

Erilaisia kesäjuhlia ja papiston ko-
koontumisia on ollut paljon. Mieleen 
tulee vaikka piispainkokous ja synodaa-
likokous.

Mitkä ovat olleet urasi  
vaikeimpia tilanteita?
Seurakunta on mukana niin ihmisten 
iloisissa ja onnellisissa hetkissä kuin 
myös surussa ja murheessa. Tragediat 
kuten Jokelan kouluampuminen ja Tah-
kon surunpäivä eivät unohdu. Jotkut 
kuolemantapaukset ovat jääneet vuo-
siksi mieleen ja ne palaavat aina pin-
taan, koska pappina on ollut mukana 
surevien kanssa ja yhteys on jatkunut 
hautajaisten jälkeenkin. Muistan iloi-
simmista hetkistä mm. Virtain nelosten 
kasteen. Erikoisia häitäkin on ollut. Hy-
vinkäällä oli alkuaikoinani kruunuhäät. 
Sain olla vihkimässä paria, mutta myös 
jonkun vuoden päästä saattamassa sul-
hasta haudan lepoon. Se oli surullista. 
Mutta elämää ei voi käskeä. Sen olen 
saanut kokea monesti myös omalla 
kohdalla. Etenkin silloin, kun oma poi-
kani muutama vuosi sitten kuoli. Perhe 
on tukenut vaikeina hetkinä aina.

Millaisia suunnitelmia  
sinulla on eläkepäiviä varten?
Nyt juuri olen toipunut käsileikkauk-
sesta. Oikeaa kättä on leikattu ja tuntuu, 
että taidan vielä jatkaa tenniksen peluu-
ta hetken päästä. Muita suunnitelmia 
on toki, mutta hiljaa hyvää tulee, joten 
odotetaan, mitä sitä tekee vielä.

Saitko mielestäsi tehtyä työurasi aikana 
kaiken sen, mistä olit unelmoinut  
ja mitä olit suunnitellut  
vai jäikö jokin asia vielä kesken?
Olen saanut olla hyvissä seurakunnissa 
työssä ja Hyvinkää on hieno kaupunki. 
Vaikea sanoa, unelmat joko toteutuvat 
tai ei. Useimmiten kai toteutuvat eri-

laisina kuin itse oli ajatellut. Ihminen 
päättää, Jumala säätää. Vuosien varrella 
oppii arvostamaan perusasioita kuten 
terveys, luonto ja ystävyys ja että saa 
uuden päivän. Saamme turvata Juma-
laan ja hänen armoonsa. Siinä ei olla 
valmiita. Tunnen nyt helpotusta ja jo-
kainen päivä vahvistaa sitä, että minulla 
ei ole enää mitään tehtävää. Olen va-
pautumassa kaikista velvollisuuksistani 
ja viime vuosien kuormasta. 

Mitä jäät eniten  
kaipaamaan  työyhteisössä?
Seurakuntalaisia ja työkavereita.

Millaisia terveisiä haluat  
lähettää seuraajallesi?
Hyvinkään seurakunta tarvitsee nyt 
kirkkoherran, joka vie osaltaan yhteisöä 
eteenpäin koronan jälkeen. Seurakunta 
on monella tapaa vahva ja kestää ajan 
alasimen alla, mutta perustasta on pi-
dettävä huolta. Ei muuta kuin viestika-
pula käteen ja matkaan.

Entä hyvinkääläisille?
Hyvinkää on hyvä kaupunki ja sen 
seurakunnilla (luterilainen ja muut 
seurakunnat) halu palvella jokaista hy-
vinkääläistä. Tulkaa yhteiseen jumalan-
palvelukseen ja kotikirkkoon. 

Henri Waltter Rehnström

Olen yrittänyt olla 
sillanrakentaja 

omalla paikallani 
seurakunnassa.

Seurakunta kestää ajan alasimen alla

Ilkka Järvinen pitää lähtösaarnansa 
Hyvinkään kirkossa sunnuntaina 
31.10. klo 10.
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Mitä odotat uudelta kirkkoherralta?

KIRKONMÄKIGALLUP

CARITA LEHTO
– Kirkkoherraan kohdistuvat odotukset 
ovat suuria. Toisaalla toivotaan perinteis-
tä johtajaa, toisaalla rohkeaa uudistajaa. 
Moniarvoistuvassa yhteiskunnassa seu-
rakuntien on mietittävä, haluavatko kä-
pertyä sisäpiireihinsä vai kutsua aidosti 
kaikkia ihmisiä. Toivon yhteistyökykyistä 
johtajaa, jonka vahvuudet ovat erilaisten 
ihmisten kohtaamisessa, ja joka ajattelee 
pappeutta ilman nais- tai miesetuliitettä 
ja näkee kaikki sateenkaaren värit.

SANTERI LEINONEN
– Toivon kirkkoherralta kykyä yhdis-
tää ja rohkeasti edustaa hyvinkääläisiä 
kristittynä. Median uskosta maalaama 
kuva ei enää vastaa luterilaista  opetusta 
–  arjen ja lähimmäisenrakkauden kris-
tillisyyttä. Kirkkoherra voi olla paikka-
kunnallamme rohkea vastavoima, 
kirkon jäsenyyden esimerkki. Mieli-
pide-eroista riippumatta meitä kaikkia 
seurakuntalaisia yhdistävät Isä meidän 
ja Apostolinen uskontunnustus.

PAULIINA RANINEN
– Kaikki saavat tulla -ajatus on itselleni 
kantava ja tärkeä. Toivoisin tulevan kirk-
koherran kannattavan rohkeasti tätä pe-
riaatetta. Toivon hänen olevan empaatti-
nen johtaja, joka vie päätöksillään seura-
kuntaa nykypäivän muuttuvan maailman 
mukana. Hänellä olisi kyky vahvistaa 
seurakunnan ja työntekijöiden parhaita 
puolia ja vahvuuksia tasapuolisesti sekä 
luoda tarvittaessa uusia toimintatapoja 
yhdessä koko työyhteisön kanssa.

PAULA VÄLIAHO
– Tässä on sekä seurakuntalaisten että 
henkilöstön näkökulma. Molemmat 
ovat tosi painavia. Toivon, että meille 
löytyy hyvä paimen, jolla on myös 
henkilöstöjohtamisen osaaminen 
isossa työyhteisössä. Arvoja, joita 
toivoisin, ovat lähimmäisenrakkaus, 
yhdenvertaisuus ja tasa-arvo. Koska 
evankelisluterilaisella seurakunnalla 
on oikeus kantaa veroa, sen on myös 
kehityttävä yhteiskunnan mukana.

Turvaksi meille, Herramme, jää päivällä ja yöllä. 
Sinua saamme ylistää niin levolla kuin työllä.

Teksti ja kuvat Miia Maria Lahti
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Kätellä ja katsoa silmiin
HISTORIAN HAVINAA voi melkein korvin 
kuulla. Lokakuun lopussa saattelemme 
 nykyistä kirkkoherraamme Ilkka Järvistä 
eläkkeelle, lähtösaarna on sunnuntaina 
31.10 klo 10 Hyvinkään kirkossa. Tervetuloa 
silloin messuun, kirkkokahville ja läksiäis-
juhlaan. 

SAMANAIKAISESTI ON seuraajan, Hyvinkään 
seurakunnan yhdennentoista kirkkoherran 
 valintaprosessi käynnissä. Valinta tapahtuu 
kirkkovaltuustossa 8.12. ja uusi kirkkoherra 
pääsee aloittamaan helmi- maaliskuulla ensi 
vuoden puolella.

ILKKA JÄRVISEN kausi Hyvinkäällä on ollut 
merkittävä ajanjakso, jolloin käytännössä siir-
ryttiin 2000 –luvulle myös seurakuntaelämäs-
sä. Sekä kokonaiskirkon tasolla tapahtuneet 
rakenteelliset uudistukset että omassa seura-
kunnassa toteutettu organisaatiouudistus ovat 
vaatineet johtajuutta monella tasolla. Kaikki 
nämä on viety kunnialla läpi pitäen painopis-
teenä seurakunnan etua ja sitä, miten mah-

dollisimman hyvin voitaisiin palvella jokaista 
seurakuntalaista ja hyvinkääläistä. 

KRIISIJOHTAMISTAKIN ON tullut eteen enem-
män kuin olisi ollut tarpeen. Taakse ovat 
jääneet sekä paikalliset että valtakunnalliset 
tragediat. Kirkko herran työ on sisällöltään 
tavattoman monipuolinen ja haastava tehtävä, 
jossa työpäivät ovat pitkät ja asioita paljon. 
Yleensä nuo asiat ovat vaikeita. 

SEURAKUNTARAJAT YLITTÄVÄSTÄ luotta-
muksesta kertoo Ilkan pitkä kausi Tuusulan 
rovastikunnan lääninrovastina. Kaikkia 
tehtäviään Ilkka on hoitanut toisaalta jämä-
kästi, toisaalta tunnemme hänet rentona ja 
helposti lähestyttävänä, huumorintajuisena 
ihmisenä. Ilkalle tyypillinen tapa kohdata ih-
miset on ollut kätellä heitä ja katsoa silmiin. 
Korona-ajan rajoitukset olivat tähän kau-
niiseen ja lämpimään kohtaamisen tapaan 
rinnastettuna aivan kohtuuton kurimus josta 
siitäkin nyt ollaan pääsemässä kunnialla läpi. 
Pian voimme toivottavasti kaikki noudattaa 

Ilkan esimerkkiä, katsoa silmiin 
ja kätellä. 

SEURAAJAA ODOTTAVAT suuret 
saappaat ja edessä ovat taas 
uudet muutokset ja haasteet. 
Niitä on hyvä kohdata sen 
työn varassa, jota viimei-
set yli 20 vuotta on tehty 
ahkeruudella ja voimia 
säästämättä. 

HYVINKÄÄN SEURA-
KUNTA on kiitollinen 
Ilkka Järvisen kau-
desta ja hänen väsy-
mättömästä työstään 
seurakunnan palvelijana 
ja johtajana. Toivotamme 
antoisia ja virkistäviä elä-
kepäiviä ja lämpimiä koh-
taamisia myös jatkossa. 
Siunausta koko elämään. 
Kiitos Ilkka! 
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Taide tuo toivoa ja iloa
Oletko huomannut viime vuosien 
aikana Hyvinkään kirkon aulassa ol-
leita taidenäyttelyitä? Taulut eivät ole 
nimekkäiden taiteilijoiden maalaamia, 
vaan tavallisten seurakuntalaisten kät-
ten töitä. Hyvinkään seurakunnassa 
on vuodesta 2017 alkaen kokoontunut 
säännöllisesti Sielun värit -ryhmä 
kahden taiteilijan johdolla. Teologi, 
kuvataiteilija Anna Rauhala on seura-
kunnan diakoni ja toisena ohjaajana on 
toiminut kappalainen, terapeutti  Petra 
Pohjanraito, joka äskettäin siirtyi 
 toisen seurakunnan palvelukseen.

Tänä syksynä ryhmän teema on 

ollut ”Kivusta toivoon”. Aiheeseen on 
syvennytty Raamatun kertomusten, 
hengellisen musiikin ja myös runojen 
kautta. Kullakin kokoontumiskerralla 
aihetta on tutkittu eri näkökulmista. 
Syksyn töistä koottava näyttely on esillä 
9.11. - 28.11. kirkon aulassa päivittäin 
kello 9-16.

Seurakunnan Sielun värit -ryhmän 
toimintaan on vuosien varrella osallis-
tunut useita kymmeniä eri ikäisiä seu-
rakuntalaisia. Tällä hetkellä mukana on 
15 jäsentä, joista noin puolet on uusia. 
Osallistujilta ei vaadita taiteellisuutta 
eikä kokemusta taiteen tekemisestä. 
Tarvitaan vain uskallusta tarttua vä-
reihin, siveltimiin tai palettiveitsiin. 

Sormin ja käsinkin voi levittää maalia. 
Tarjolla on akryylivärejä,  värikylläisiä 

liituja, kyniä ja erilaisia papereita. 
Mitään ei ole pakko tuoda mukanaan, 
mutta omien materiaalienkin käyttämi-
nen on sallittua.

Sielun värejä -ryhmä ei ole terapi-
aryhmä, mutta taiteen tekeminen on 
hoitavaa. Kokoontumisten tarkoituk-
sena on auttaa osallistujia tuntemaan 
Raamatun sanomaa entistä syvemmin, 
maalata teeman tuomia mielikuvia ja 
saada uusia oivalluksia. Oma suru tai 
ilo saa tulla näkyväksi. Myös itsetunte-
mus ja rohkeus kasvavat hyväksyvässä 
ilmapiirissä.

Inga-Lill Rajala
Sielun värit -ryhmän osallistuja

Ei poisnukkunut vaan kuollut
Hyvinkään seurakunnan järjestämissä 
sururyhmissä asiasta puhutaan suoraan.

Kaikki alkoi parisen kymmentä 
vuotta sitten. Nuorisotyönoh-
jaaja Ari-Pekka Laakso havah-
tui siihen, että jos kerran aikui-
silla on sururyhmä, niin miksei 
lapsillakin voisi olla sellaista. 
Monesti käy nimittäin niin, että 
lapset saavat seurata sivusta 
aikuisten surua, ja oma suru jää 
näin käsittelemättä.

– Kypsyttelimme ajatusta 
ensin pari vuotta silloisen lap-
sityöohjaajan Tuija Vänskän
kanssa. Olimme huomanneet, 
että kerhotoiminnassa oli 
mukana useitakin lapsia, joilla 
läheinen oli kuollut. Siksi su-
ruryhmälle oli tarvetta, Laakso 
kertoo. 

Aluksi sururyhmää kokeiltiin 
järjestää niin, että vanhemmat 
ovat mukana. Mutta tämä ei 
toiminut. On paljon parempi, 
kun lapset ovat keskenään. 
Tällöin he saavat puhua asioista 
paljon vapaammin. 

– Lapset voivat sanoa 
ryhmässä suoraan, että heitä 
kiukuttaa, kun se ja se kuoli tai 
että harmittaa, kun kotona ei 
välttämättä voi näyttää suoraan 
tunteitaan, Laakso sanoo.

Nykyisin Laakso järjestää su-
ruryhmiä yhdessä lastenohjaaja 
Laura Kuirin kanssa.

– Lapsille yksi tärkeimmistä 
pointeista sururyhmässä on se, 
että siellä tapaa muitakin saman 

ikäisiä, joilta on kuollut lähei-
nen, Kuiri kertoo

– Eräässä ryhmässä yksikin 
tyttö sanoikin kivasti, että oli 
hyvä kuulla nämä toistenkin 
kuolijaiset, Laakso jatkaa. 

Ryhmä kokoontuu muu-
tamana arki-iltana, ja yhtenä 
lauantaina. Viimeisellä tapaa-
miskerralla kutsutaan myös 
huoltajat mukaan. Kokoontu-
miset alkavat yleensä pienellä 
iltapalalla. Jokaisella kerralla on 
omat teemat, kuten tunteet ja 
muistot. Näiden ympärille ra-
kennetaan toimintaa, joka saat-
taa olla esimerkiksi muovailua, 
piirtämistä, legoilla rakentamis-
ta ja muistolaatikon tekoa. 

– Teemme paljon erilaisia 
asioita. Toiset lapset tykkäävät 
piirtää, toiset kaipaavat liikun-
taa. Emme ole koko ajan surun 
äärellä. Myös nauraminen on 
sallittua, jos tehdään sururyh-
mässä jotain hauskaa. Mutta 
myös siinä leikin lomassa lap-
silla saattaa tulla ne ajatuksen 
kuolemasta, Kuiri sanoo.

Mitään ei löydä lukkoon, 
vaan aina mennään vähän sen 
mukaan, millä fi iliksellä lapset 
ovat tulleet paikalle. Ensim-
mäisellä kerralla lapset saavat 
tyynynliinan, joista värittävät 
toisen puolen. Sen on tarkoitus 
kuvata surua juuri sillä hetkellä. 
Viimeisellä kerralla väritetään 

toinen puoli kuvaamaan sitä, 
miltä suri silloin näyttää.

– Lapset juttelevat asioista 
rehellisesti ja aidosti pohdiskel-
len. Me aikuiset yritämme ehkä 
liian usein silotella vaikeampia 
juttuja. Lapsilla saattaa olla 
hyvin konkreettisia kysymyk-
siä, kuten miksi hautajaisissa 
itketään ja miksi haudataan ark-
kuun, Kuiri kertoo.

Sekä Laakso että Kuiri 
korostavat sitä, että kaikkeen 
ei tarvitse löytää vastauksia. 
He hyväksyvät sen, että oman 
tietämättömyyden edessä voi 
olla hiljaa. On hankala vastata 
siihen, miksi jonkun lapsen 
isän, äidin tai sisaruksen piti 
kuolla. Asia voidaan toki pohtia 
yhdessä. 

– Tärkeintä on, että myös 
lapsille puhutaan asiasta suo-
raan. Kuolemaa käsitellään kuo-
lemana, ei pois nukkumisena, 
pois menemisenä tai muualle 
siirtymisenä, Laakso korostaa. 

Henri Waltter Rehnström

LYHYESTI

Muisto vain jää
LAPSUUDESSANI PYHÄINPÄIVÄ oli vielä nimeltään 
pyhäinmiestenpäivä. Päivää vietettiin käymällä Ren-
gossa viemässä kynttilät ja seppele isäni vanhempien 
haudalle. 

Vajaan sadan kilometrin matka syksyisessä pimeydessä 
ja usein myös sateessa, sai pyhäinpäivän vaikuttamaan lap-
sen silmin juhlapyhältä, jossa ei ollut mitään mieltä ylen-
tävää. Vuoden ankein aika ja kuolleista puhuminen saivat 
juhlapyhän tuntumaan raskaalta ja vaikealta ymmärtää. 
En ollut edes ehtinyt nähdä isäni vanhempia vaan he olivat 
kuolleet jo ennen syntymääni. Vanhempani kertoivat kui-
tenkin juhlan taustasta ja perinteistä. Se auttoi oivaltamaan 
mistä oli kyse. 

Nykyään pyhäinpäivän aikaa värittää Amerikasta ran-
tautunut halloween. Vaikka juhla tuntuu varsin kaupal-
liselta, ovat senkin perinteet uskonnolliset. Halloweenin 
taustalla ovat kuolemaan liittyvät pyhäinpäivä ja vainajien 
muistopäivä, joita molempia vietetään marraskuun alus-
sa. Näiden päivien aatto ”All Hallow’s Eve” on sittemmin 
muovautunut muotoon halloween. Vaikka osa meistä vie-
rastaakin halloweenin juhlimista, kyllä Suomen synkkääkin 
synkempään syksyyn mahtuu muutama kurpitsalyhty iltaa 
valaisemaan. 

Meksikossa vietetään marraskuun alussa kuolleiden päi-
vää, joka on enemmän karnevaali kuin harras juhla. Silloin 
juhlitaan elämää kuoleman kautta ja vietetään jopa koko-
nainen päivä hautausmaalla poisnukkuneita muistellen ja 
hyvästä ruuasta nauttien. Tämäkin voi tuntua vieraalta, 
koska olemme tottuneet hiljaiseen ja hartaaseen pyhäin-
päivän viettoon. Taustalla tässäkin on ajatus muistaa niitä, 
jotka eivät enää keskuudessamme ole. 

Ei ole oikeaa tai väärää tapaa muistaa  edesmenneitä 
rakkaitamme. Voimme viedä kynttilöitä haudalle tai 
hiljentyä muistelemaan heitä. Voimme myös kuunnella 
heidän lempimusiikkiaan, tehdä heidän  lempiruokaansa 
tai vaikka muistella mitä kaikkea mukavaa  ehdimme 
yhdessä tehdä. Tärkeää on se, että vainajat säilyvät 
 muistoissamme rakkaina. 

KOLUMNI

Maarit Vallinkoski

Ei ole oikeaa tai 
väärää tapaa muistaa 

 edesmenneitä rakkaitamme.
Laura Kuiri ja Ari-Pekka Laakso ohjaavat lasten sururyhmiä.

V
ein

i V
än

skä

Kahden vanhemman  
kommentteja sururyhmästä:

”Toiminnallinen tekeminen 
 sururyhmässä oli tosi hyvä. Lapsi 

tykkää askarrella ja puuhata käsil-
lään, se oli toimiva malli hänelle.”

”Lapsi muistelee sururyhmää 
 hyvänä asiana, hänestä oli 

kiva nähdä samassa tilanteessa 
olevia muita lapsia”. 

Anna Rauhala, Kirsikka Vuori, Anu 
 Laurila ja Inga-Lill Rajala esittelevät 
ryhmän maalauksia.

Tea P
oh

joispu
ro
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Mozartin Requiem 
 marraskuun illassa
”Lacrimosa dies illa…” – musiikinhisto-
rian kenties riipivimmät säkeet soivat 
jälleen, pitkän hiljaisuuden jälkeen, 
kun satapäinen suurkuoro, solistit ja 
orkesteri kokoontuvat konsertoimaan 
kapellimestari Tuomas Pirilän johdolla 
pyhäinpäiväviikonloppuna.

Konserttiproduktion harjoitukset 
käynnistyivät viime syksynä, mutta py-
häinpäiväksi 2020 kaavaillut konsertit 
jouduttiin lopulta aivan viime hetkellä 
perumaan, kun pandemiatilanne heik-
keni merkittävästi. Katseet suunnattiin 
kohti seuraavaa syksyä, ja vihdoin 

kauan odotetut, harjoitellut ja hartaasti 
toivotut konsertit soivat Lahden Ris-
tinkirkossa lauantaina 6.11. klo 15 ja 
Hyvinkään kirkossa sunnuntaina 7.11. 
klo 18.

W. A. Mozartin Requiem, sielun-

messu, on yksi klassisen mu-
siikin rakastetuimpia teoksia. 
Neljälle solistille, kuorolle 
ja wieniläisklassiselle orkes-
terikokoonpanolle vuonna 
1791 kirjoitettu tilaussävellys 
kiehtoo kuulijaa yhä uudel-
leen. Teoksen syntyhistoriaa 
verhoaa salaperäisyyden 
harso, eikä vähiten siksi, että 
säveltäjämestari menehtyi 

kesken sävellystyön. 
Marraskuussa konsertit johtaa Hy-

vinkään Orkesterin taiteellinen johtaja, 
kapellimestari Tuomas Pirilä. Solisteina 
laulavat sopraano Aurora Ikävalko, 
altto Pilvi Äikäs, tenori Ville Salonen 

sekä hyvinkääläislähtöinen baritoni 
Markus Nieminen. Yli satapäisen 
suurkuoron muodostavat Hyvinkään 
Oratoriokuoro, Lahden Bach-kuoro, 
Lahden Kamarikuoro sekä kouvolalai-
nen Sonus-kuoro. Orkesterina toimii 
Hyvinkään Orkesteri, joka myös tuottaa 
konserttiproduktion yhteistyössä Lah-
den Kamarikuoron kanssa. 

Konsertteihin on vapaa pääsy, ohjel-
malehtisen saa ostettua ovimyynnistä  
à 20 € hintaan tuntia ennen konserttien 
alkua. 

Charlotta Kivistö

Lisätietoa osoitteesta  
www.hyvinkäänorkesteri.fi

K
uten yli puolet yli 18-vuotiaista 
opiskelijoista, hyvinkääläinen 
25-vuotias Joonas Keränen 
käy ansiotyössä opiskelun 
ohella. Laurean ammatti-

korkeakoulun opiskelijajärjestössä 
Laureamkossa toimiva Keränen perään-
kuuluttaa reilua kohtelua työelämään 
ensikosketusta ottaville opiskelijoille ja 
tietää kokemuksesta, mistä puhuu.

Sairaanhoitajaopintoja tekevä Ke-
ränen valmistui ensin lähihoitajaksi ja 
työskenteli kuusi vuotta kotihoidossa 
vanhusten ja vammaisten parissa sekä 
henkilökohtaisena avustajana. Nykyistä 
työpaikkaansa mielenterveys- ja päih-
dekuntoutujien asumispalveluyksikössä 
hän kuvaa opiskelijan unelmaksi:

– Viikonloppuvuoro kestää 24 tuntia 
ja se tuo taloudellista ja henkistä va-
kautta. Aikaisemmin tein keikkaa van-
hainkoteihin, ja se tarkoitti käytännössä 
viiden tunnin iltatyötä koulun jälkeen. 
Viikonlopputyössä jää paremmin aikaa 

opiskelulle sekä omalle vapaa-ajalle, 
Keränen vertaa. 

Nykyisessä työssä myös vastuu on suuri. 
– Työpaikkani on sosiaalihuollon 

yksikkö, jossa suoranaisia sairaan-
hoitajan tehtäviä on vähemmän, 
enemmän se on sosiaalista ohjausta. 
Se on läsnäoloa, keskusteluja, lääkkee-
nantoa. Olen viikonlopun ajan käy-
tännössä yksin vastuussa tehostetun 
asumisen sekä tukiasunnoissa asuvien 
yksiköistä. 

Keränen kertoo pitävänsä työstä, jossa 
saa olla ihmisten kanssa tekemisissä ja 
auttaa.  

Hoitotyössä yhdistyvät itsenäisyys, 
vastuu ja haasteet. Päivät eivät ole sa-
mankaltaisia ja itseään saa haastaa on-
gelmanratkaisussa. Tässä työssä näkee, 
kuinka omalla toiminnalla on suoria 
vaikutuksia siihen, että toisen hyvin-
vointi paranee.

Keränen pitää tärkeänä, että työharjoit-
teluihin tulevat opiskelijat saisivat posi-
tiivisen kuvan alan arjesta. 

– Hoitajapulan kasvaessa tuntuu 
välillä, että opiskelija kulutetaan jo 
työharjoittelussa aivan loppuun ja hä-
nestä puristetaan viimeisetkin mehut. 
Opiskelija ei ole sama kuin vakityönte-
kijä, jolle talon tavat ja käytänteet ovat 
rutiinia. 

Keränen kaipaakin joustoa myös harjoit-
telupaikkojen käytäntöihin.

– Hoitoalalla kaikki harjoittelut ovat 
täysin palkattomia. Monella muulla 
alalla näin ei ole. Jotta pystyy kustan-
tamaan harjoittelusta aiheutuvat sivu-
kulut, pitää käydä töissä. Työssäkäynti 
harjoittelun aikana taas on mahdotto-
muus. 

Keränen kertoo esimerkin.
– Kun työharjoittelupaikan työajat 

ovat käytännössä autoa vaativat, opis-

kelijalle 400 euroa seitsemän viikon 
pysäköinnistä on suuri raha. Voisiko 
harjoittelupaikka tulla vastaan edes 
maksuttomalla lounasruokailulla, Kerä-
nen kysyy.

Opiskelijoiden hyvinvoinnin tukeminen 
on Keräsellä keskiössä myös pestissään 
opiskelijajärjestö LaureAmkon Hy-
vinkään kampuksen puheenjohtajana. 
Kampustiimi toteuttaa erilaisia opis-
kelijarientoja ja pitää yhteishenkeä yllä 
sen lisäksi, että se toimii opiskelijoiden 
edunvalvojina. Keräselle tiimi on myös 
vapaa-ajan henkireikä. 

– Kampustiimitoiminta on tu-
tustuttanut moniin uusiin ihmisiin. 
Koululle tullessa nyt korona-aikanakin 
paikalla on aina joku, jonka kanssa 
vaihtaa kuulumisia. Se auttaa itseä 
jaksamaan. 

Teksti ja kuva: Heidi Kajander-Maavuori

Sairaanhoitajaopiskelija Joonas  
toivoo työnantajilta inhimillistä joustoa

Toisen vuoden sairaanhoitajaopiskelija Joonas Keräselle Laurean ammattikorkeakoulun Hyvinkään yksikön simulaatiohuone robottipotilaineen on luonnollinen osa 
opintojen arkea. 
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KIRJAT    ELOKUVA

Yhteisötalo Onni Paavolassa jakaa ruokaa ja  
järjestää toimintaa, johon kaikki ovat tervetulleita. 

H
yvinkään kaupungin talous 
oli kaksikymmentä mil-
joonaa euroa alijäämäinen 
vuonna 2019. Jotta budjetti 
saataisiin kuntoon, kaupun-

ginvaltuusto hyväksyi seuraavana vuon-
na uuden kestävän talouden ohjelman. 
Tämä merkitsi määrärahojen vähene-
mistä monella eri sektorilla.

Tulilinjalle joutui myös Paavolan kir-
jasto, joka päätettiin lakkauttaa koko-
naan. Se oli kova kolaus, sillä kyseessä 
oli enemmän kuin pelkkä kirjasto. Paik-
ka oli nimittäin toiminut suoranaisena 
olohuoneena monelle paavolalaiselle. 

Ja sen kyllä hyvin ymmärtää. Onhan 
vuonna 1959 valmistunut, havupuiden 
lomassa sijaitseva puutalo jo ulkonä-
öltäänkin hyvin viehättävä ja kodikas. 
Se on kuin majakka sitä ympäröivien 
elementtitalojen meressä.

Mutta heti kun kirjasto jäi tyhjil-
leen, alettiin miettiä, mitä jatkokäyttöä 
sille voisi olla. Tila siirtyikin kaupun-
gin hyvinvointipalveluiden käyttöön. 
Siellä päätettiin, että entinen kirjasto 
voitaisiin antaa kuntalaisten käyttöön, 
mutta ilman että kaupunki käyttäisi 
siihen resursseja. Kuntalaiset saisivat 
kehittää tilaan erilaista päihteetöntä ja 
matalakynnyksistä, laillisuuden rajoissa 
liikkuvaa, kaikille avointa toimintaa. 
Nimikisan myötä paikka sai nimekseen 
Yhteisötila Onni.

Kaikenlaista oli suunnitteillakin, 
mutta sitten iski korona ja sen muka-
naan tuomat haasteet. Paavolalaiset 
aktiivit eivät kuitenkaan jääneet toi-
mettomiksi. Koska ruoanjakelu takkuili 
Hyvinkäällä, päätettiin Onniin perustaa 
ruoanjakelupiste. Asialla olivat Rusakot 
puskassa -niminen ryhmä.

– Kyseessä ei ole mikään rekisteröity 
yhdistys vaan aivan täysin vapaaehtoi-
sista koostuva ryhmä. Nimen sille keksi 
Marko Kalliosaari Hyriasta. Hän soitti 
joulukuussa Piilolan Jaanalle ja kysyi voi-
siko tämä järjestää muutaman vapaaeh-
toisen Kiken pihalla järjestettävään ruo-
kajakeluun. Porukka oli heti kasassa ja 
Kalliosaari sai todeta, että ”tehän tulitte 
kuin rusakot puskasta.”, kertoo Rusakot 
puskassa ryhmän Sirpa Kallio.

Marko Kalliosaari operoi vuoden-
vaihteessa perustettua hävikkiruokater-
minaalia, josta myös rusakkojen jaka-
mat elintarvikkeet tulevat. Jaana Pii-
lola on Paavolan kaupunginosa-aktiivi, 
joka on yksi Rusakoiden perustajia. 

Hänen mukaansa rusakoiden te-
hokkuus perustuu paljolti siihen, että 
se ei muodosta minkäänlaista organi-
saatiosta. Takana ei ole mitään suurta 
unelmaa, vaan Rusakot puskassa -ryh-
mä syntyi ikään kuin vähitellen. Ryhmä 
on poliittisesti ja uskonnollisesti täysin 
sitoutumaton.

– Rusakoiden toiminnassa ei ole ky-
se vapaaehtoistyöstä vaan kansalaistoi-
minnasta. Kaikki lähtee meidän halus-
tamme auttaa ihmisiä, Piilola kertoo.

Joka perjantaisesta ruokajakelusta on 
muodostunut vakituinen osa rusakoi-
den toimintaa. Kaikki apua tarvitsevat 
ovat tervetulleita. Homma toimii ano-
nyymisti, eli avuntarvitsijoiden nimiä 
ei oteta mitenkään ylös. Siitä kuitenkin 
pidetään kirjaa, kuinka monta syöjää 

Leppoisa  körttipietisti 
– vakaumuksen 
 vanhauskoinen
Timo Junkkaala 
OLAVI RIMPILÄINEN – VIIMEINEN 
 VANHAUSKOINEN 
Perussanoma 2021, 699 s.

Onpa tiivistä tekstiä Timo Junkkaalal-
ta, opiskeluajan kämppäkaverilta! Yhtä 
vaille 700 sivua, painavaa paperia valo-
kuvaliitteineen, 2024 alaviitettä, lähteitä 
ja kirjallisuutta 28 sivua.

Mutta niin mielenkiintoista, että hyvin 
jaksaa lukea. Urho Muromasta ja Osmo 
Tiililästä aikaisemmat tiiliskivensä kirjoit-
tanut kirkkohistorian dosentilta tieteelli-
sesti perusteltua, luettavaa tekstiä.

Kirjan kohde ansaitsee elämän-
työnsä tutkailun. Oulun hiippakunnan 
edesmennyt piispa Olavi Rimpiläinen 
(1937-2019) oli mukana monessa kir-
kollisessa kuviossa ja persoonana niin 
monisäikeinen, ettei häntä lyhyellä ku-
vauksella voi sivuuttaa.

Julkisuudessa Olavi-piispa tunnettiin 
miehenä, joka viimeisenä kieltäytyi vih-
kimästä naispappeja. Siis äkkiväärä so-
vinisti ja tiukka konservatiivi? Sellaista 
haastattelemaan tulleet median edusta-
jat kohtasivat leppoisan, savolaista huu-
moria viljelevän kansanmiehen, jolle 
kyllä Raamattuun sidottu vakaumus oli 
tärkeämpi kuin oma ura.

Itse asiassa Rimpiläinen oli harvi-
naisen avara, nimittäin ekumeeniselta 
asenteeltaan. Joensuun apupappiaikai-

nen ystävä, sittemmin ortodoksipiispa 
Leo avasi Olaville itäisen liturgian 
aarteita. Ja myös katolinen piispa Paul 
Verschuren löysi Oulun piispasta hen-
genheimolaisen.  Naispappeuskiistojen 
tiimellyksessä oli jakso, jossa Rimpiläi-
nen harkitsi Tiililän tapaan kirkkokun-
nan vaihtamista.  

Yhteiskunnallisissa asioissa Rimpi-
läinen oli poikkeuksellinen aktiivinen. 
Hän puhui saamelaisen kielen, kult-
tuurin ja seurakuntatyön puolesta, suri 
pohjoisen autioitumista, edesauttoi 
Lapin turistikappeleiden rakentamista. 
Kirkon perhetyön keskukseen ja dia-
konian järjestelyyn häneltä jäi pysyvä 
jälki. 

Kaivaukset arkistoissa kertovat, että 
Rimpiläinen oli paljon käytetty sielun-

Reijo Huuskonen

Onnissa kukkii kansalaistoiminta

Yhteisötalo 
Onni perustuu 

 yhteisomistajuuden 
käsitteelle.

Yhteisessä käytössä on keittiö ja lahjoituksena 
saatuja tavaroita, kuten astioita. 
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hakijan ruokakunnassa on. Jos näitä on 
enemmän kuin yksi, ruokaa saa tuolloin 
enemmän. 

Nyt kun koronarajoituksetkin ovat 
höllentymässä, niin Onnissakin pysty-
tään ruokajaon lisäksi järjestämään yhä 
enemmän muunkinlaista toimintaa. 
Yhteisötalo elääkin juuri kiinnostavassa 
vaiheessa, jossa tilan käyttötarkoitukset 
hakevat muotoaan. Tällä hetkellä On-
nissa pyörii muun muassa käsityökerho, 
englanninkieliset satutunnit ja miesten 
iltapäiväkahvit. Käytännössä kuka ta-
hansa, jolla on hyvä idea ja halu toteut-
taa se, on tervetullut. 

Yhteisötalo Onni perustuu yhteis-
omistajuuden käsitteelle. Kaikkien 
yhteisessä käytössä on keittiö ja lahjoi-
tuksena saatuja tavaroita, kuten askar-
teluvälineitä ja astioita. Tilassa on myös 
ompelukone, piano ja leikkinurkkaus 
lapsille. Myös kahvittelutarpeita löytyy. 

Mutta yhteisöllisyyden mukana tulee 
myös vastuu. Eli jokainen tilaa käyttävä 

huolehtii siitä, että paikat pysyvät kun-
nossa. Omat jälkensä on siivottava, ja 
tila on jätettävä vähintään siihen kun-
toon, kun se oli tullessa. Jos juot kahvia, 
niin osta tilalle uutta. 

Jaana Piilolan mukaan kaikki on toi-
minut kuitenkin moitteettomasti. Yh-
teisötalo Onnin käytöstä vastaa Hyvin-
kään Kehitysmaayhdistys ry. Lisätietoa 
tilavarauksista voi tiedostella sähköpos-
tilla yhteisotalo.onni@gmail.com.

Hävikkiruoan 
 hyödyn täminen 
 diakoniassa
Myös Hyvinkään seurakunnan dia-
koniatyössä halutaan hyödyntää ruoka-
terminaalin suomat mahdollisuudet. Ja 
osittain näin on tapahtunutkin. Hävik-
kiruokaa on esimerkiksi ollut tarjolla 
soppatykkitapahtumissa ja Rahvaan 
kirkkoilloissa.

– Diakonia on tavallaan rakennus-
työmaalla hävikkiruoan kanssa. Eli kä-
sillä on paljon mahdollisuuksia täynnä 
oleva tilanne, kun nyt ollaan rakenta-
massa koronan jälkeistä aikaa, kertoo 
vastikään johtavana diakoniatyöntekijä-
nä aloittanut Jukka-Pekka Vaittinen.

Perinteisesti diakoniassa ihmisiä on 
autettu antamalla heille ostokuponki 
ruokakauppaan. Tästä ei olla luopu-
massa. Mutta hävikkiruokaa voisi olla 
hyvä lisä jaettavaksi esimerkiksi diako-
niaruokailujen yhteydessä.

– Diakonityö perustuu ajatukselle 
”enemmän kuin ruoka-apua”. Eli ruoan 
lisäksi haluamme korostaa myös yh-
teisöllisyyttä ja osallisuutta, Vaittinen 
sanoo. 

Teksti: Henri Waltter Rehnström
Kuvat: Veini Vänskä

M
uutama viikko sitten 
Suomen Kuvalehdes-
sä julkaistiin paljon 
puhuva artikkeli. Sen 
mukaan synnytys Af-

ganistanissa on paljon vaarallisem-
paa kuin sodan keskellä eläminen. 
Jutussa kerrottiin naisesta, joka jou-
tui päästämään lapsen maailmaan 
ilman kipulääkitystä, pelkässä kän-
nykän valossa ja yli neljänkymme-
nen asteen kuumuudessa. 

Kyseessä on äärimmäisin esi-
merkki siitä, miten lapsen oikeudet 
voivat jo lähtökohtaisesti olla täysin 
olemattomat. Mutta meidän ei pi-
dä kuitenkaan tuudittautua siihen, 
että kaikki tuollainen tapahtuu vain 
jossain muualla. Vaikka Suomi kuu-
luukin maailman hyvinvoivimpiin 
maihin, ei se tarkoita sitä, että lasten 
oikeudet olisivat meilläkin aina pelk-
kä itsestään selvyys.

Lapsen mielipiteet tai lapsen 
tahto saatetaan monesti ohittaa 
olankohautuksella. Mutta kyllä lap-
setkin ovat samalla tavalla tuntevia 
ihmisiä kuin me aikuisetkin. Lähtö-
kohdat hyvälle elämälle luodaan jo 
lapsuudessa. Jos pienenä poikasena 
tai tyttösenä joudut kokemaan jotain 
kovin ikävää, tulet varmasti muista-
maan sen aikuisena. 

Vastuu lasten hyvinvoinnista 
kuuluu meille kaikille, ei vain van-
hemmille vaan myös jokaiselle aikui-
selle, heillekin, joilla ei omia lapsia 
ole. Nimittäin kaikki se pahuus, 
mikä lapsille tapahtuu, johtuu aina 

meistä aikuisista. Ja miten lapsi voisi 
oppia empatiaa, jos hänellekään ei 
sitä anneta?

Me aikuiset voimme toki olla 
ylpeitä siitä, että Suomi on pääsään-
töisesti turvallinen paikka lapsille 
varttua. Mutta ylpeyteen ei pidä 
tuudittautua. Meidän aikuisten 
täytyy pitää huolta siitä, että lasten 
oikeudet toteutuvat jatkossakin. Ja 
jokaisen aikuisen tulisi miettiä vielä 
sitä, että miten voisimme näitä oi-
keuksia parantaa.

”Sallikaa lasten tulla minun 
luokseni, älkää estäkö heitä. Heidän 
kaltaistensa on Jumalan valtakunta. 
Totisesti: joka ei ota Jumalan val-
takuntaa vastaan niin kuin lapsi, 
hän ei sinne pääse” sanoi Jeesuskin 
aikoinaan. 

Mutta palatkaamme vielä Afga-
nistanin tilanteeseen. Juttelin kesällä 
aiheesta erään sotilaspastorin kans-
sa, joka oli toiminut useammankin 
kerran rauhanturvaajana. Hän to-
tesi hyvin osuvasti, että maailmaa 
muutetaan ainoastaan sillä tavalla, 
että kaikki tytöt ja naiset pääsevät 
kouluun. 

Meidän länsimaisten, hyvinvoin-
nin keskellä, elävien aikuisten olisi 
hyvä ottaa tämäkin asia huomioon. 
Meillä on käsissämme mahdollisuus 
vaikuttaa niin omien kuin maailman 
muiden lasten kohtaloon. Miksem-
me tekisi niin? 

Henri Waltter Rehnström

Pixabay

AJAN ILMIÖ

Sallikaa lasten tulla luokseni

hoitaja niin pappien kuin seurakunta-
laisten keskellä. Ovi oli auki iltaisin, 
kirjeisiin vastattiin. Ryhmämatkoja 
tehtiin kymmeniin kohteisiin. Työtä-
kin tärkeämpi oli perhe, vaimo Anneli 
ja lapset Jussi ja Johanna. Eläkkeelle 
siirtyminen vapautti vaarin virkaan, 
joka syrjäytti muut menot. 

Pientä toistoa löytyy paikoin. Mutta 
se kertoo kuvattavan pysyvä läpi vuo-
sien samana, uskollisena kutsumuk-
sessaan.

Ruokajakelusta on muodostunut vakituinen osa rusakoiden toimintaa.

Kuka minä oikein olen?
Draamaelokuva ISÄ (The Father) 
Ohjaus Florian Zeller, päärooleissa Anthony 
Hopkins, Olivia Colman, Rufus Sewell, 

Imogen Poots, Olivia Williams, Mark Gatiss. 
97 min, K 12.

Missä minä olen? Kuka sinä olet? Kuka 
ihmeessä minä olen?

Nämä kysymykset on sisällytetty 
mestarillisesti palkittuun elokuvaan 
ISÄ. Tuttujen paikkojen, ihmisten ja 
roolien vaihtuminen hämmentää ja 
turhauttaa muistisairaan, vähän yli 
kasikymppisen isän. Tytär ei voi muuta 
kuin voimattomana seurata sivusta, kun 
mennyt ja nykyisyys sekoittuvat.

Hämmentynyt on myös elokuvan 
katsoja. Ohjaaja sekoittaa asetelmia 
tietoisesti – juuri sellainen on sairastu-
neen mielenmaisema. Keskimääräisen 
eliniän noustessa varsinkin Alzhei-
merin tauti yleistyy keskuudessamme. 

Useimmilla on sukulais- tai ystäväpii-
rissä eri asteisia muistisairaita.

ISÄ on teatterimainen sisätilan draa-
ma. Ulos kurkistetaan vain ajoittain. 
Nimiosan esittäjä, roolistaan Oscar-
palkittu Anthony Hopkins vangitsee 
katsojankin päänsä sisälle. Tytär Anne, 
Olivia Colman, koettaa ymmärtää ja 
järjestää olosuhteita. Hänen miehensä 
Paul, Rufus Sewell, edustaa tympään-
tynyttä realistia.

Muistisairaudesta on kirjoitettu 
aika paljon, niin tietokirjoja kuin ko-
kemuspohjaisia. Elokuviakin on. ISÄ 
kannattaa katsoa. Uskon, että se lisää 
myötätuntoa sairastuneisiin ja heidän 
läheisiinsä. Ja tuleeko joskus aika, 
jolloin itse kyselen hämmentyneitä 
kysymyksiä! 

Onnissa jaettavat elintarvikkeet tulevat 
Hyrian hävikkiruokaterminaalista.
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– Tervetuloa Hyvinkään hautaustoimistoon!

T
ervehdys on rehti ja varma. Kädenpuris-
tuskin olisi taatusti voimakas, mutta näin 
korona-aikana jätämme sen tekemättä. 
Tummaan pukuun ja samaa sävyä olevaan 
kasvomaskiin pukeutunut hautaustoimiston 

virkailija Petri Mäensivu ottaa minut ja kuvaajan sy-
dämellisesti vastaan ja pyytää peremmälle. 

Olemme juuri astuneet sisään Hyvinkään hautaus-
toimistoon, joka on seissyt samalla paikalla Kauppa-

lankadulla jo 1950-luvulta lähtien. Tarkalleen ottaen 
vuodesta 1957, jolloin liikerakennus on valmistunut. 
Alun perin Einar ja Aino Laineen vuonna 1947 pe-
rustamaa liikettä johtaa nykyisin Eero Honkanen, 
jolla on myös toinen toimisto Riihimäellä.

Mäensivukin on työskennellyt alalla jo parikym-
mentä vuotta. Perinteet ovat siis kaikella mittapuulla 
pitkät. Ensivaikutelmassa näkyy kokemuksen tuoma 
varmuus. Mäensivu korostaakin hyvän palvelun mer-
kitystä hautausalalla.

– Jokainen asiakas saa meillä samanarvoisen koh-

telun. Kun ihminen astuu ensimmäistä kertaa hauta-
ustoimistoon, niin häntä saattaa hieman pelottaakin, 
että millainen operaatio on edessä. Tehtävämme on 
tarjota ihmisille taustatukea ja toimia heidän toivei-
densa mukaan, Mäensivu kertoo. 

Heti kättelyn jälkeen siirrymme tarkastelemaan 
 hautaustoimiston arkkumallistoa. Valkoinen  arkku 
on se perinteisin, mutta sen rinnalla on lukuisia 
muitakin malleja. Ja valkoisesta arkustakin löytyy eri 
 variaatioita. 

KUOLEMAN 
 KÄSITYÖLÄISET
Vainajan saattaminen haudan lepoon työllistää lukuisia eri ihmisiä.

Petri Mäensivu on työskennellyt 
 hautaustoimistossa jo parikymmentä vuotta.
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Kaiken kaikkiaan Hyvinkään hautaustoimistolla on 
kymmenen perusarkkumallia. Erikoismalleja on noin 
20-30. Asiakkaalla on mahdollisuus valita eri kangas- 
ja puulajivaihtoehtojen välillä. Mäensivu kertoo, että 
mallisto on pysynyt melko lailla samanlaisena vuosien 
saatossa. 

– Aina välillä saattaa tulla uusia ideoita. Vene on 
nykyisin hyvin suosittu koristekuvio. Ja jos vainaja oli 
esimerkiksi HIFK:n fani, niin omaisilla on mahdollista 
tilata joukkueen logo arkun kanteen, Mäensivu ker-
too.

Arkkujen lisäksi myös uurnia on monenlaisia. Valmis-
tusmateriaalit kattavat visakoivusta aina ruusupuuhun 
asti. Erikoisuus on katajauurna. Kauniin ulkomuodon 
lisäksi siitä lähtee myös hyvin miellyttävä tuoksu. 

– Kaikki arkut ja uurnat ovat maatuvia. Jo Suomen 
lain mukaan maahan ei saa haudata mitään, mikä ei 
sinne maadu, Mäensivu kertoo. 

Hyvinkään hautaustoimiston myynnissä olevat hau-
takivet tulevat Loimaan kiveltä. Yhteistyö yritysten 
välillä on jatkunut jo vuosia. Suosittuja ovat Tapio 
Anttilan suunnitteleman Elon viiva -malliston hau-
takivet. Niissä kivien keskellä kulkee ura, joka toimii 
pronssisten tekstien ja koristeiden kiinnityspaikkana. 
Tämä mahdollistaa sen, että elementtejä on mahdol-
lista siirrellä jälkikäteen. Perinteisten kaiverrettujen 
hautakivien kanssa tämä ei onnistu. 

Kivi ei suinkaan ole ainoa käytössä oleva materi-
aali. Uusinta muotoilua edustaa Absentus -malliston 

Copenhagen -hautakivi, joka on kokonaan Corten -te-
räksestä valmistettu. Sen pintaan muodostuva patina 
suojaa muistomerkkiä sääolosuhteilta. Patinoitumi-
nen muuttaa myös teräksen väriä ajan kuluessa. Näin 
koko muistomerkki saa ajan saatossa persoonallisen 
ilmeensä. 

Hautaustoimisto huolehtii myös vainajan kuljetuksesta 
sairaalasta kappelille.

Järjestettäviä asioita on paljon: milloin vainaja hae-
taan, koska on siunauspäivä, missä siunaus tapahtuu, 
mikä on hautaustapa. Tarvittaessa Hyvinkään hauta-
ustoimiston kautta voi saada myös perunkirjoituspal-
velut. 

– Yhden ihmisen kuolema työllistää meillä viisi 
ihmistä. Minut, apunani olevan kollegan, autonkuljet-
tajan, arkuntekijän ja toimitusjohtajan. Palkitsevinta 
työssä on asiakkailta tuleva palaute, kun he kiittävät 
hyvin tehdystä työstä ja sanovat, että hoitavat kaikki 
hautaukset meidän kauttamme. Sellainen palaute 
kantaa pitkään, Mäensivu sanoo.

Varsinaiselta koulutukseltaan Mäensivu on ham-
masteknikko. Koska sen alan töitä ei ollut 1990-luvulla 
juurikaan tarjolla, hän meni töihin arkkuverhoomoon. 
Tämän jälkeen hän ehti hetken Helsingissä hammas-
teknikkona työskennelläkin, mutta vuosituhannen 
alussa häntä kysyttiin Hyvinkään hautaustoimistoon 
töihin. Ja sillä tiellä hän on siitä lähtien ollut. 

– Suhtautumiseni kuolemaan ei ole varsinaisesti 
muuttunut vuosien aikana. Isä ja äiti ottivat minut 
jo pienestä pitäen hautajaisiin mukaan, joten asia on 

minulle hyvin tuttu. Olen mukana myös vapaapalo-
kunnassa, joten ihmisten auttaminen, onnettomuudet 
ja niiden parissa toimiminen on minulle hyvin luon-
taista, Mäensivu kertoo. 

Myös kukkalaitteet ovat olennainen osa hautajaisia. 
Hyvinkään hautaustoimisto tekeekin yhteistyötä Kuk-
kakauppa Fantasean kanssa. Kyseessä on neljätoista 
vuotta toiminnassa ollut yritys, jota pyörittävät sis-
kokset Jonna Tahvanainen ja Janika Tuominen.

– Hyvinkään hautaustoimisto esittelee tuotteidem-
me kuvia asiakkailleen. Mutta tämä ei tietenkään 
tarkoita sitä, että asiakkaiden olisi valittava meidän 
palvelumme, vaan he saavat vapaasti päättää, mistä 
tilaavat kukat hautajaisiinsa, Tahvanainen kertoo. 

Hautajaiskukat ovat ihmisille hyvin tärkeitä. Tästä 
kertoo se, että niiden myynti on merkittävä osa Fan-
taseankin liiketoimintaa. Hautajaiskukkalaitteiden 
kokoamista kutsutaan surusidonnaksi. 

Arkun päälle kiinnitettävää kukkalaite on nimel-
tään arkkulaite. Surulaite on puolestaan kukkalaite, 
jonka hautajaisvieraat laskevat siunaustilaisuudessa 
arkulle. Mukana on surunauha tai kortti, johon on 
kirjoitettu vainajan nimi sekä laskijoiden nimet ja 
yleensä myös muistovärssy. 

– Joskus arkun ympärille halutaan kukkia jalallisis-
sa maljakoissa. Toimitamme kukkia myös muistotilai-
suuksiin koristamaan muistopöytää ja tarjoilupöytää, 
Janika Tuominen kertoo.

Ruusut, liljat ja neilikat ovat perinteisempiä hauta-
jaiskukkia. Mutta myös muitakin lajikkeita käytetään. 
Kaikki riippuu siitä, millaiset kukkalaitteet omaiset ha-
luavat. Ennen muinoin seppele oli paljon käytetty, mut-
ta nykyisin sen suosio on vähentynyt. Veteraanien ja 
seurojen hautajaisissa ne ovat kyllä edelleen kysyttyjä.

– Seppeleet ovat hienoja ja teen niitä hyvin mielel-
läni. Pyöreä seppele symboloi auringon ikuista kulkua 
ja sielun katoamattomuutta, Tuominen sanoo.

Tavanomaisen seppeleen eräänlaiseksi korvaajaksi 
on tullut sydänseppele, joka on suosittu monissa hau-
tajaisissa. Nimensä mukaisesti se on sydämen muotoi-
nen kukkalaite, joka on mahdollista 
sitoa erilaisista, asiakkaan toiveiden 
mukaisista kukista. 

Jatkuu

Teräksestä valmistettu muistomerkki patinoituu ajan 
kuluessa, saaden persoonallisen ilmeen.

Kauniista katajauurnasta lähtee miellyttävä tuoksu.

Hautaustoimilain mukaan 
seurakuntien tulee osoittaa 

jokaiselle  kuntalaiselleen 
hautapaikka.
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Sydänseppele on suosittu monissa hautajaisissa, kertoo kukkakauppias Janika Tuominen.

Muut hautaustoimistot ja  
kukkakaupat Hyvinkäällä:

Hautaustoimistot

Hyvinkään Wanha Hautauspalvelu Oy,  
Uudenmaankatu 14-16

HOK-Elannon Hautauspalvelu, Torikatu 9

Hyvinkään Hautaustoimisto, Kauppalankatu 2D

Kukkakaupat

Kukkatalo Muotikukka, Mäntynummentie 2

Kukkakauppa Hortensia, Hämeenkatu 3

Hyvinkään Kehäkukka Oy, Siltakatu 8

Kukkakauppa Peikonkämmen, Hämeenkatu 6

Kukka-Puoti Oy Eskola, 

Kukkakauppa Florea, Hämeenkatu 9

Kukkataikurit, Kauppalankatu 3

SN Kong, Välenojankatu 4

Kukkakauppa Fantasea, Hämeenkatu 71
Puolimatka on yksi Hyvinkään neljästä hautausmaasta.

– Uutena tuotteena markkinoille on ilmaantunut myös 
tuhkauurnaa koristava uurnakoriste. Kaikki eivät sen 
olemassaolosta vielä tiedä, mutta sen suosio on lisään-
tymään päin, Tuominen kertoo.

Hautaustoimiston työntekijöiden ja kukkakauppiaiden 
lisäksi myös itse hautausmaalta löytyy paljon ihmisiä, 
joita kuolema työllistää. Skaala onkin laaja. Heitä 
riittää niin krematorionhoitajasta ja haudankaivajista 
aina hautausmaan kunnosta huolehtiviin kausityön-
tekijöihin ja kesätyöntekijöihin asti. Välillä tarvitaan 
putkimiehiä, sähkömiehiä ja muita rakennusmiehiä. 
Talvella lumenauraaja hoitaa väylät kuntoon.

Hautaustoimen ylläpitäminen on yhteiskunnal-
linen tehtävä, joka Suomessa on uskottu evanke-
lisluterilaiselle kirkolle. Hautaustoimilain mukaan 
seurakuntien tulee osoittaa jokaiselle kuntalaiselleen 
hautapaikka. Tämä koskee sekä evankelisluterilaisia 
vainajia että muihin uskontokuntaan kuuluneita kuin 
myös ateisteja. 

Hyvinkäällä on kaiken kaikkiaan neljä hautausmaata. 
Ja hautapaikkoja on riittävästi. Mutta onko jokin tietty 
hautaustapa mahdollista jollakin tietyllä hautausmaal-
la ei ole aina itsestään selvä asia. 

– Rautatienrakentajien hautausmaalla ei ole uusia 
arkkupaikkoja, ainoastaan uurnahautoja. Kytäjän 

hautausmaalla ei puolestaan ole uurnaosastoa eikä 
sirotteluosastoa. Mutta Puolimatkasta ja Rauhanum-
mesta taas löytyy niin arkkupaikat kuin uurnaosasto. 
Niissä on myös sirottelualueet ja muistolehdot, kertoo 
Hyvinkään seurakunnan hautaustoimen päällikkö 
Markku Husso.

Lähes kahdeksankymmentä prosenttia viime vuoden 
vainajista tuhkattiin. Hyvinkään ainoa krematorio si-
jaitsee Rauhanummella, ja se on ollut käytössä vuodesta 
1972 lähtien. Myös valtakunnallisesti tuhkausten määrä 
on yli viidessäkymmenessä prosentissa. Lain mukaan 
tuhkaa ei saa jakaa vaan se pitää haudata tai sijoittaa yh-
teen paikkaan vuoden kuluessa tuhkaamisesta.

– Hautaaminen pitää tehdä aina ilman aiheetonta 
viivytystä. Eli aika kuolemasta hautaamiseen ei saa 
venyä kohtuuttoman pitkäksi. Haudan koskematto-
muusaika Hyvinkäällä on kolmekymmentä vuotta. 
Eli jos nyt hautaan lasketaan arkku, niin kolmenkym-
menen vuoden päästä samaan kohtaan voi haudata 
toisen arkun, Husso sanoo. 

Aiemmin oli mahdollista ostaa ainaishauta, mut-
ta nykyajan uudet hautapaikat ovat määräaikaisia. 
Määräaikaisen haudan hallinta-aikaa voi kuitenkin 
tarvittaessa jatkaa. Hyvinkäällä hautapaikan tai uur-
napaikan voi ostaa kolmeksikymmeneksi vuodeksi. 
Tämän jälkeen hallinta-aikaa voi aina jatkaa kymme-
nen vuotta kerrallaan eteenpäin. 

– Vanhan kirkkolain aikana hankittuun ainais-
hautaan hautaoikeusaikaa ei tarvitse ostaa lisää vaan 
hauta säilyy suvun hallinnassa niin kauan kuin sukua 
on vielä jäljellä. Laki määrää myös sen, että hauta-
paikoista ja palveluista täytyy periä maksu, paitsi 
veteraaneilta ja heidän puolisoiltaan. He voivat saada 
maksuttoman hautauksen, Husso sanoo. 

Jos suku lunastaa hautapaikan, heidän pitää sopia 
hautaoikeuden haltija, joka vastaa hautapaikan hoi-
dosta. Laki vaatii, että haudan pitää olla hautausmaan 
arvoa vastaavasti hoidettu. Jos näin ei tapahdu, niin 
seurakunta joutuu antamaan kunnostuskehotuksen.

Hoitovelvoitteen siirtäminen seurakunnalle on 
myös mahdollista. Eli omaisen on mahdollista ostaa 
haudalle yhden kesän hoito, viiden kesän, kymmen tai 
viidentoista kesän hoito. Sopimukseen kuuluu se, että 
hauta pidetään siistinä, nurmikko leikataan ja hau-
takivi pestään. Jos muistomerkkiä täytyy oikaista tai 
kultauksia pitää uusia, niin se on omaisten tehtävä.

– Hautausmaan ylläpito pyörii lakisääteisillä 
palvelumaksuilla ja hautamaksuilla. Valtio maksaa 
seurakunnille myös lakiperusteista tukea. Kirkollis-
verorahoja ei käytetä hautausmaan hoitoon, Husso 
korostaa. 

Teksti: Henri Waltter Rehnström
Kuvat: Veini Vänskä
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LAPSEN SILMIN
Lasten sivun toimitti Laura Kuiri

Pelatkaa 
yhdessä 
lapsen 
 oikeuksien 
peliä. 
Pelaajien on tarkoitus 
päästä keskiympyrään 
ja tutustua muutamiin 
lapsen oikeuksiin. No-
pan voit tehdä kahdesta 
maitotölkin pohjasta (as-
karteluohjeet Lysti lam-
paan YouTube-kanavalla; 
noppa maitotölkeistä). 
Pelinappuloiksi pienet pa-
peripalat, lelut tms. Kun 
pysähdyt piirroshahmon 
päälle, mieti onko se jokin 
viidestä aistista (maku, 
kuulo, näkö, tunto, haju) 
vai jokin tunnetila. Pysäh-
tyessä tunteen kohdalle, 
koeta osaatko nimetä sen 
tai näyttää omilla kasvoil-
la saman ilmeen. 

Lapsella on oikeus
Kansainvälistä Lapsen oikeuksien 
päivää vietetään vuosittain 20. mar-
raskuuta. Lapsen oikeuksien viikko 
on Lapsen oikeuksien päivän yhtey-
dessä vietettävä teemaviikko, jonka 
tavoitteena on lisätä Lapsen oikeuk-
sien sopimuksen tunnettavuutta ja 
lapsen oikeuksien toteutumista. Viik-
koa vietetään vuonna 2021 15.-21.11. 

ja vuoden teema on lapsen oikeus 
hyvään kohteluun. Tulkaa mukaan 
19.11.  perjantaina klo 9-12 Hyvinkään 
kirkolle juhlimaan lapsia toiminta-
rasteille ja tanssimaan teemalaulun 
tahtiin. Tanssiliikkeitä voit opetella 
YouTubesta; Lapsella on oikeus-laulu. 
Lisää tietoa oikeuksista; 
www.lapsenoikeudet.fi 

Lapsella on oikeus-laulu. 
Säv. ja san. Tuomo Rannankari
Minulla on oikeus olla juuri minä. Sinäkin voit olla ihan oma 
sinä. Lapsella on oikeus, kaikki tietää sen. Joka päivä pihalla 
nähdään. Hei, mitä tänään keksitään? Ehkä seikkailua suurta ja 
aarteen  etsintää? Sankareita jokainen ollaan. On helppo  säännöt 
 ymmärtää. Vaikka puhuis eri kieltä, meidät leikki yhdistää. 
 Minulla on oikeus olla juuri minä. Sinäkin voit olla ihan oma sinä. 
Lapsella on oikeus, kaikki tietää sen. Tulkaa uudet kaverit messiin. 
Kaikki mukaan tulla saa! Jos sydän sykkii tähän tahtiin, ystävyyttä 
on se vaan. Yhdessä on mukava nauraa, lohduttaa kun itkettää. 
Hyvä ystävyys se kestää, tyyntä sekä myrskyä. Sillä minulla on 
 oikeus olla juuri minä. Sinäkin voit olla ihan oma sinä. 
Lapsella on oikeus kaikki tietää sen.

päälle, mieti onko se jokin 

Pysähtyessä alla olevien 
 numeroiden kohdalle, 
toimi ohjeiden mukaan.

. Lapsen oikeudet koskevat 
alle 18 vuotiaita. Liiku eteenpäin 
niin monta askelta kuin olet iäl-
täsi. Aikuiset saavat liikkua niin 
monta askelta kuin nuorin pelaaja 
on iältään.

. Lapsella on oikeus saada tie-
toa. Kysykää toisiltanne kysymys, 
ihan mitä vain.

. Lapsella on oikeus olla oma 
itsensä. Kertokaa toisillenne jokin 
positiivinen asia toisistanne.

. Lapsella on oikeus nimeen. 
Kysykää/kertokaa toisillenne, 
mistä oma nimesi on peräisin.

. Lapsella on oikeus leikkiin. 
Pelaajat saavat kertoa lempileik-
kinsä, jota leikitään heti sopivan 
tilaisuuden tullen. 

. Lapsella on oikeus liikkua. 
Jokainen pelaaja näyttää yhden 
liikkeen, jonka muut tekevät pe-
rässä.

. Lapsella on oikeus unelmoi-
da. Kertokaa toisillenne unelmia, 
mitä haluaisitte syödä, missä käy-
dä, mitä tehdä. Miettikää miten ja 
milloin voisitte näitä toteuttaa.

. Lapsella on oikeus kotiin. 
Pelaajat näyttävät/kertovat muille 
kodin tärkeimmän paikan.

. Lapsella on oikeus lepoon. 
Pelaajat saavat kertoa mikä on 
heille mukava iltarutiini. 

. Pysähdy lepäämään yhden 
heittovuoron ajaksi.

. Lapsella on oikeus puhtaa-
seen ympäristöön. Etsikää lähis-
töltä jotakin, joka ei ole oikealla 
paikallaan. Jokainen pelaaja käy 
viemässä yhden asian oikealle 
paikalleen.

. Lapsella on oikeus haa-

veilla, pelaajat näyttelevät haa-
veammattinsa, muut yrittävät 
arvata.

. Lapsella on oikeus turval-
liseen aikuiseen. Miten voisitte 
osoittaa toisillenne olevanne tär-
keitä? Halaus, sanat?

. Lapsella on oikeus juhlia 
oikeuksiaan. Miettikää yhdessä, 
miten voisitte juhlistaa lapsia. 
Pitäkää juhlat teille sopivana 
 aikana. 
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Pyhäinpäivä loistaa Kristuksen valoa

K
roatiassa lokakuun viimeinen sunnuntai on 
Evankelisessa kirkossa erityinen juhlapyhä – 
uskonpuhdistuksen muistopäivä. Tänä vuon-
na muistopäivä 31.10. sattuukin sunnuntaille 
ja sitä seuraava päivä on Kroatiassa pyhäin-

päivä. Sunnuntaina televisioitavassa jumalanpalve-
luksessa puhutaan vähän menneistä, mutta ennen 
kaikkea kristityn elämän ankkuroitumisesta Kristuk-
seen, armoon, uskoon ja Raamattuun. Maanantaina jo 
näköalat aukenevat tulevaan ja iankaikkisuuteen.

Pyhäinpäivänä Kroatiassa eri kirkkokunnat ko-
rostavat kukin vähän omaa traditiotaan, mutta maan 
yleinen tapa on aika yhtenäinen. Pyhäinpäivän aikoi-
hin pyritään hoitamaan läheisten haudat lähellä ja 
kaukana. Loka-marraskuun vaihteessa hautausmaat 
muuttuvat kukka- ja kynttilämereksi. Ja tässä ei ole 
yhtään liioittelua. Hautausmailla voi nähdä toinen 
toistaan komeampia kukkalaitteita. Paljon on muo-
vikukkia, paahtavissa kesähelteissä muita mahdolli-
suuksia ei oikein olekaan, mutta näin syksyisin myös 
ihan oikeita. Kynttilöitä pitää ihan varoa hautausmail-
la pyhäinpäivän iltana kävellessä. Ihmiset viettävät 
perinteisesti koko päivän haudoilla.

Evankelisen kirkon iltakellot soivat kello kuusi ja 
kokoavat pyhäinpäivän iltana seurakuntaa yhteen. 

Kirkossa soi musiikki ja tavallista puheensorinaa ei 
kuulu. Vuorotellen monet seurakuntalaiset tulevat 
ojentamaan pastorille pienen lapun, johon he ovat 
kirjoittaneet edesmenneiden sukulaistensa tai ystä-
viensä nimiä. Nimeltä mainiten muistamme jokaisen 
heidän elämäänsä ja kiitämme Jumalaa niistä siuna-
uksista, joita hän on heidän kauttaan elämäämme 
tuonut.

Alttarin edessä on kaksi puista ristiä, joiden 
päällä on kynttilöitä. Jokainen saa käydä sy-
tyttämässä niin monta kuin haluaa lä-
heistensä muistolle. Muuten hämärä 
kirkko syttyy vähä vähältä lois-
tamaan kirkkaammin ja kirk-
kaammin. Tulemme jälleen 
muistutetuiksi: viimeinen 
sana ei koskaan ole pi-
meydellä tai kuolemalla, 
vaan valolla ja elämällä. 
Palveluksen jälkeen 
kannamme ristit 
kynttilöineen kirkon 
etupihalle. Siinä ne 

vielä muistuttavat kiireisiä ja vähemmän kiireisiä 
asemakadun kulkijoita rististä, joka ei ole pelkästään 
tyhjä, vaan loistaa ja valaisee illan pimetessä.

Teksti ja kuva: Elina Braz de  Almeida
seurakunnan  nimikkolähetti  Kroatiassa

IKKUNA MAAILMAAN

Ihmiset viettävät perinteisesti  
koko pyhäinpäivän haudoilla.

I
stun Hyvinkään uudessa kirkossa, 
joka vihittiin käyttöön juhlavasti 
29.1.1961. Tämä kirkko on kaupun-
kimme ylpeys ja nähtävyys - turis-
tien ihailema keskeinen maamerkki.
Arkkitehti Aarno Ruusuvuoren 

suunnittelema. Ensimmäiseksi katsee-
ni kohdistuu ylös melkeinpä kohti tai-
vasta. Kaunis auringonsäde kohdistuu 
pelkistettyyn alttarilla olevaan ristiin, 
joka on ikään kuin tervetulotoivotus. 
Ristin muodosta tulee mieleen ihmi-

nen, joka kädet levällään toivottaa 
vieraat tervetulleiksi. Alttaritauluna 
toimii upeasti ikkunan takana oleva 
luonto. Valot ja varjot leikittelevät 
seinällä kohti taivasta kurkottavissa 
suorakulmioissa.

Rakennusmiesten laudoitus on 
huikeaa työnjälkeä. Ensin laudoite-
taan kohti taivasta, sitten kaadetaan 
betonimassa. Kun massa on kuivunut, 
laudoitus puretaan ja lopuksi maalataan 
raikkaan valkoiseksi. Kolmiot symbo-

loivat Isää, Poikaa ja Pyhää Henkeä. 
Penkki, jolla istun, on huolellisesti 
käsiteltyä suomalaista puuta. Tämä 
korkea, valoisa, kolmiulotteinen sali 
antaa tilaa hengittää. Rakentaminen on 
vaatinut ennakkoluulotonta asennetta 
ja työtaitoa aikana, jolloin ei juurikaan 
ollut turvallisuussäädöksiä. Olin kirkon 
rakentamisen aikoina alakoululainen. 
Isäpuoleni oli timpuri ja kuulin hurjia 
tarinoita työskentelystä. Äitini oli myös 
rakennuksella ns. laastityttönä.

Kirkko antaa hienot puitteet vihki-, 
konfirmaatio- ja siunaustilaisuuksille. 
Se soveltuu myös hienosti konsertti-
paikaksi ja pyrinkin käymään niissä 
mahdollisimman usein. Yksi suosikkini 
oli myös jouluisin esitetty joulunäytel-
mä, jonne oli aina päästävä. 

Saamme olla ylpeitä kirkostamme. 

Riitta Malmberg
Hyvinkään Matkailuoppaat ry

Ajatuksia kirkonpenkissä

Kirkon  muoto 
 hahmottumassa. 
 Arkkitehti  Aarno 
 Ruusuvuori neljäs 
 vasemmalta.

12  Kirkonmäki Nro 5 | 28.10.2021



M
artti Luther oli aikanaan 
sitä mieltä, että Jumalan 
pyhät eivät ole niinkään 
taivaassa kuin pikemmin-
kin maan päällä. Kritiikki 

oli suunnattu pyhimyskulttiin, joka teki 
tavallisista ihmisistä palvottavia puoliju-
malia.

Se taas oli omiaan vähentämään Kris-
tuksen kunniaa ja ansiota ihmisten Aut-
tajana ja Pelastajana, mikä ei tietenkään 
käynyt päinsä!

Lutherin kritiikkiin sisältyi syvällinen 
kristillinen ihmiskäsitys: pysymme syn-
tisinä uskoessammekin. Uskon päämää-
ränä ei ole tehdä meistä tästä elämästä 
vieraantuneita vain jumalallisissa asioissa 
askartelevia kummajaisia, vaan verta ja 
lihaa olevia normaaleja ihmisiä, jotka 
joutuessaan kiusauksiin myös – ainakin 
silloin ja tällöin – huomaavat lankea-

vansa. Lutherin mukaan mitään ei tiedä 
armosta se, joka koskaan ei ole langennut. 
Armo nostaakin langenneen taas kuiville, 
vakuuttaa Jumalan rakastavan silloinkin ja 
antaa voimaa elää paremmin!

Luterilaisen kristinuskon käsityksem-
me ydin on siinä, että uskova on samalla 
kertaa sekä syntinen että vanhurskas. 
Hän pysyy itsessään edelleen syntisenä 
mutta on Kristuksen tähden vanhurskas 
eli Jumalalle kelpaava. Uskoessamme 
Kristukseen Jumala näet näkee meidät 
Kristuksen kaltaisena täydellisen pyhä-
nä ja hyvänä. Jumala lukee Kristuksen 
laintäyttämisen ja hyvän elämän meidän 
hyväksemme niin kuin ne olisivat meidän. 
Sovittaessaan meidän pahat tekomme, 
ajatuksemme ja sanamme ristin kuole-
massaan Kristus omaksui ne itseensä, niin 
kuin Hän olisi syyllistynyt niihin. Tapah-
tui meidän kannaltamme onnellinen vaih-

Jumalan pyhiä pitää etsiä 
maan päältä 

Rukous
Herra Jeesus, rakas  Vapahtajamme, 
anna meidänkin kuulua niihin,  joiden 
kerran on maan päällä  taivasten 
 valtakunta. Ravitse armollasi meitä 
hengellisesti köyhiäsi ja lohduta mur-
heellisia. Puhdista meidät anteeksi-
antaumuksellasi ja tee meistäkin 
armahtavia ja rauhaa rakentavia. 
 Vahvista sillä toivolla, että  saamme 
kerran enkelien kanssa laulaa 
 kiitostasi. Amen.

Raamatun sana
Enää he eivät näe vaivaa tyhjän vuoksi, 
eivät synny kuollakseen kohta, vaan 
he ovat Herran siunaama suku ja hei-
dän vesansa pysyy heidän luonaan. Jo 
ennen kuin he kutsuvat, minä vastaan, 
kun he vielä esittävät pyyntöään, minä 
jo toteutan sen. Susi ja karitsa käyvät 
yhdessä laitumella, leijona syö heinää 
kuin härkä, ja käärmeen ruokana on 
maan tomu. Kukaan ei tee pahaa, 
kukaan ei vahingoita ketään minun 
 pyhällä vuorellani, sanoo Herra. 

Jes 65: 23 – 25

tokauppa: Kristus otti meidän pahuutem-
me itselleen ja lahjoitti hyvyytensä meille! 
Uskova on siten pyhä Kristuksessaan, 
johon hän syntisenä ja mahdottomana saa 
Jumalan edessä turvata. Pyhyytemme py-
syy täten lahjoitettuna ja meidän hyväk-
semme luettuna eli vieraana pyhyytenä. 
Tosi kristitty iloitsee näin ansiottomasta 
rakkaudesta, joka kohdistuu häneen, kos-
ka Isä Jumala niin haluaa. 

Jumalan pyhät ovat siis ennen muuta 
maan päällä. Perille päässeitä Jumalan 
valtakuntaa odottavia pyhiä on heitäkin 
ja paljon onkin, niin kuin Ilmestyskirjan 
luku 14 jae 13 osoittaa: ”Autuaita ne, jotka 
tästedes kuolevat Herran omina. He saa-
vat levätä vaivoistaan, sillä heidän tekonsa 
seuraavat heitä.” 

Esa Kokko
seurakuntapastori

Lutherin 
mukaan 

mitään ei tiedä 
armosta se, 

joka koskaan ei 
ole langennut.

YTIMESSÄ

Virsi 
Halleluja, kiitos Herran, suuren 
 voiton ruhtinaan. Halleluja,  kaikki 
valta  Kristuksen on, kuninkaan. 
 Seurakunta, virran lailla päästä  viesti 
 valloilleen: Jeesus osti verellensä 
 kaikki kansat omikseen.

Virsi 339:1
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To 28.10. klo 19 Pop-up-lauluryhmä
 Paavolan srk-kodilla, Aittatie 1. 
Seuraavat kerrat 11.11. ja 25.11.  

To 28.10. klo 19 Majataloilta Hyvinkään 
 kirkossa, Hämeenkatu 16. Majatalon ovet 
avautuvat jälleen. Illassa ovat mukana 
EtCetera & Pekka Simojoki, Ilkka Puhakka, 
Jukka Jämsén ja tietenkin Sinä!

To 28.10.– su 7.11. Hyvinkään Halo valai-
see kaupungin. Hyvinkään kirkko on 
valaistuskohteissa kohdenumerolla 3. 
Valoa kohti, Hämeenkatu 16. Pe 29.10.
Vanha kirkko saa juhlavalaistuksen, Uu-
denmaankatu 13. Illan ajan kirkon ovet 
ovat avoinna, kun myös kirkon sisäosat 
valaistaan.

Su 31.10. klo 10 kirkkoherra Ilkka Järvisen 
läksiäismessu Hyvinkään kirkossa, Hä-
meenkatu 16. Mukana Hyvinkään kirk-
kokuoro ja Vehkojan kuoro. Messua voit 
seurata myös seurakunnan Facebook-
sivulla.

Ma 1.11. klo 7.30-8.30 Miesten aamukahvit
Corner Cafessa, Kauppalankatu 2. Aamu-
pala 7 €. Teemana Elämänkokemuksen 
eväitä, Arto Antturi. Isäntänä Reijo Huus-
konen.

To 4.11. klo 14-16 Pappi tavattavissa 
Robert’s Coff eessa kauppakeskus Willas-
sa, Hämeenkatu 9. Tervetuloa tapaamaan 
pappia kahvilaan. Jutellaan kahvikuppo-
sen ääressä! Seuraavat kerrat 18.11. ja 
9.12.

To 4.11. klo 14 Yhteen ääneen! –yhteislaulu-
tilaisuus Hyvinkään kirkossa, Hämeen-
katu 16. Joka viikko lauluja eri teemasta, 
joukossa sekä hengellistä että maallista 
musiikkia. Poikkea laulamaan, milloin eh-
dit, ei edellytä jokaviikkoista sitoutumista. 
Pienimuotoinen kahvitarjoilu. Seuraavat 
kerrat: 11.11., 18.11. ja 25.11.

La 6.11. klo 12.00–14.30 Hautausmaaveisuut
Puolimatkan hautausmaalla, Aholankatu 

20. Mukana Anne Blomqvist, Jouni Laine 
ja Hannele Liesmäki.

La 6.11. klo 14 Pyhäinpäivän hartaus Rau-
hannummen kappelissa, Hikiäntie 1433. 
Linja-autokuljetus Rauhannummen hau-
tausmaalle lähtee klo 12.30 Hyvinkäänky-
lästä ja ajaa Uudenmaankatua (tilausajo), 
Paavolasta (linja 6) ja Hakalasta (linja 4). 
Vaihtoyhteys rautatieasemalta klo 12.45. 
Auto ajaa Hämeenkatua, Sähkökatua, 
Munckinkatua ja Hämeenkatua Rauhan-
nummeen. Paluu hartauden jälkeen sa-
maa reittiä. Paikallisliikenteen maksu.

La 6.11. klo 15 Pyhäinpäivän hartaus ja 
klo 16 pyhäinpäivän perhehartaus
 Puolimatkan kappelissa, Aholankatu 20. 
Merja Telsavaara ja Marjut Sipakko.

Su 7.11. klo 12-13 Siioninvirsiseurat /Herät-
täjäyhdistys, Hyvinkään kirkko, Hämeen-
katu 16. Veisataan yhdessä siioninvirsiä. 
Sana on vapaa. Kirkosta löytyy Siionin-
virsikirjoja.

Su 7.11 Joulumyyjäiset Vehkojan srk-
keskuksessa messun jälkeen n. klo 13.30-
14.30. Tervetuloa hankkimaan lämmikettä 
ja kovempaakin paketoitavaa. Käteismak-
su, tuotto diakonian kautta tarvitseville.

Su 7.11. klo 18 Mozartin Requiem Hyvinkään 
kirkossa. Ks. s. 5.

Ti 9.11. – su 28.11. klo 9-16 Sielun värit 
 -taideryhmän näyttely Hyvinkään 
 kirkossa, Hämeenkatu 16. Ks. s. 4.

Ti 9.11. klo 18 Päihteisiin kuolleiden muisto-
tilaisuus Hyvinkään kirkossa, Hämeen-
katu 16. Tule muistamaan menehtynyttä 
läheistäsi ja hiljentymään hetkeksi kirk-
koon. Tilaisuuden jälkeen kynttiläkulkue. 
Lämpimästi tervetuloa! Tilaisuuden jär-
jestävät yhteistyössä päihdetyötä tekevät 
toimijat ja Hyvinkään seurakunta.

Su 14.11. klo 14-16 Vehkojan seurakunta-
keskuksen 40-vuotisjuhlakakkukahvit
Vehkojan srk-keskus, Yli-Anttilantie 3. 
Ohjelmassa kakkukahvit, puheita ja 
 musiikkia. 

Ma 15.11. klo 11.45-13.00 Diakoniaruokailu
Hyvinkään kirkossa, Hämeenkatu 16. Vai-
keassa taloudellisessa tilanteessa oleville 
hyvinkääläisille tarkoitettu ruokailu kirkon 
yläsalissa. Maksu 2 € käteisellä. Voit myös 
ostaa annoksen omaan rasiaan kotiin vie-
täväksi. Seuraavat kerrat: 22.11. ja 29.11.

To 18.11. klo 18-20 Miestenilta Vehkojan 
srk-keskuksessa, Yli-Anttilantie 3. Esa 
Karppinen puhuu aiheesta Mehiläisten 
ihmeellinen maailma. Tapahtuma suora-
toistetaan seurakunnan Facebook-sivulle.

Su 21.11. klo 16-18 HaTsin 15-vuotis-
konsertti Vehkojan srk-keskuksessa, 
 Yli-Anttilantie 3. 

Su 28.11. klo 17 J. S. Bach: jouluoratorio, 
osat 1-3 Hyvinkään kirkko, Hämeentie 
16. Jouluoratorio on kuusiosainen teos 
joulun ajan tapahtumista. Hyvinkään 
Oratoriokuoro ja Hyvinkään Orkesteri. 
Johtaa Erkki Hannonen, solistit Anna-
maria Hannonen, sopraano, Ruut Matti-
la, altto, Niilo Erkkilä, tenori ja evankelis-
ta, Jussi Vänttinen, basso. Vapaa pääsy. 
Ohjelma 20 €.

Ti 30.11. klo 17.30 Joululauluhartaus
 Kaukasten juhlatalossa, Jokipadontie 6.

Ti 30.11. klo 18 Lapsensa menettäneiden 
vertaistukiryhmä Puolimatkan kappelilla, 
Aholankatu 20. Käpy Lapsikuolemaper-
heet ry yhteistyössä Hyvinkään srk:n 
kanssa. ilmoittautuminen ja lisätiedot 
leena.vilkka@biofi los.fi , 040 762 7650.

Pe 3.12.-5.12. Adventtiretriitti Leirinie-
messä. Retriitti noudattaa hiljaisuuden 
retriitin periaatteita. Retriitti pidetään 
Mäntsälässä Leiriniemen leirikeskuk-
sessa. Hinta 120 € sisältää majoituksen, 
ruokailut sekä ohjelman. Ohjaajina toi-
mivat diakoniatyöntekijä Kaisa Laakso ja 
pappi Heidi Kajander-Maavuori. Linkki 
ilmoittautumiseen löytyy seurakunnan 
kotisivuilta.

Pe 3.12. klo 18 Kide-kuoron joulukonsertti
Hyvinkään kirkossa, Hämeenkatu 16. 
Konsertissa kuullaan sekä perinteisiä 
joululauluja että uudempia sävellyksiä. 
Johtaa Pertti Utriainen. 

Su 5.12. klo 16-18 Puurojuhla Paavolan srk-
kodissa, Aittatie 1. Tervetuloa mukaan 
nauttimaan joulupuurosta ja muusta jou-
luisesta ohjelmasta, vaikka koko perheen 
voimin! Järj. Hyvinkään seurakunnan 
Paavolan aluetyö.

POIMINTOJA

Hyvinkään seurakunnan nuorisotyö | PL 29 | 05801 Hyvinkää | www.Betsku.net

etsku.net
Jumala. Armo. Elämä.

Nuorten aikuisten leirillä 
 tutkitaan pakohuoneita 
sekä hyvinvoinnin aakkosia
Jos maukas brunssi, pakohuonepelit, 
rento hengailu ja mielen hyvinvointi 
ovat sinua kiinnostavia aiheita, Hyvin-
kään seurakunnalla on tähän konsepti 
valmiina. Vuosia tauolla olleet Nuorten 
aikuisten leirit alkavat nyt uudelleen. 
Viikonloppuna 27.-28.11. seurakunnan 
leirikeskukseen Sääksiin rakentuu koh-
deryhmän itsensä suunnittelema koko-
naisuus, jossa mukana on myös perin-

teisiä leirielementtejä hartauksineen ja 
saunomismahdollisuuksineen.

Leiri on tarkoitettu pääasiassa hy-
vinkääläisille 18-29-vuotiaille aikuisille, 
mutta myös muualle muuttaneet ovat 
tervetulleita mukaan. Leirin hinta on 
10 euroa. Ilmoittautuminen leirille on 
mahdollista 13.11. saakka. Linkki ilmoit-
tautumiseen löytyy Hyvinkään seura-
kunnan kotisivuilta. 

U
n

plash

S Y K S Y N  T O I M I N TA 
R I P P I KO U L U N  K ÄY N E I L L E  B E TA N I A S S A :
Ke klo 15-19 Raamis

Pe klo 15-21 Aft er School

La klo 16.30-20.30 Nuorten ilta

Lisää tietoa nuorten toiminnasta www.betsku.net

15.11-21.11. Lapsen oikeuksien viikko 2021
Ma 15.11. Lapsen oikeuksia esillä 
klo 9.00-11.30 Paavolan, Vehkojan ja Martin perhekerhoissa
klo 13.00-16.00 Vauvojen pilttiporukassa Pappilassa
klo 17.00-19.00 Pappilan iltaperhekerhossa
Ti 16.11. klo 9.00-12.00 Tutustu Hyvinkään kirkkoon Lysti Lampaan kanssa
Ke 17.11. klo 9.00-14.00 Lapsen oikeuksien tanssi- ja musiikkihetkiä Pappilan perhekerhossa
To 18.11. klo 13.00-15.00 Tutustu Vanhaan kirkkoon Ilo Aasin kanssa
Pe 19.11. klo 9.00-12.00 Lapsen oikeuksien tapahtuma Hyvinkään kirkolla
La 20.11. klo 15.00-16.00 Lapsen oikeuksien päivän juhlahetki Martin seurakuntatalolla
Su 21.11. klo 11.00 Perhemessu Vehkojalla  
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POIMINTOJA

Kaikki 

seurakunnan  toiminta 

osoitteessa  www. 

hyvinkaanseurakunta.fi .

  Seurakunta on myös 

 Facebookissa ja 

 Instagramissa.

Vaalitunnelmia
Kirkkoherranvaali Hyvinkään seu-
rakunnassa etenee ja vaalitunnelma 
tiivistyy syksyn kuluessa. 

Ajankohtaista vaalitietoa on luetta-
vissa seurakunnan kotisivuilta, etusi-
vulla on suora linkki vaalisivulle. Es-
poon hiippakunnan tuomiokapituli on 
12.10. lausunnossaan todennut, että 
kaikki Hyvinkään seurakunnan kirk-
koherran virkaa hakeneet täyttävät 
viran kelpoisuusvaatimukset. Kirkko-
neuvosto päätti 20.10. kokouksessaan 
kutsua kaikki hakijat haastatteluun, 
jotka pidetään lokakuun lopussa.  

Marraskuun aikana haastatellut 
 hakijat osallistuvat myös soveltuvuus-
arviointiin. Kirkkovaltuusto valitsee 
uuden kirkkoherran kokouksessaan 
8.12. 

Suurella yleisöllä on mahdollisuus 
tavata ehdokkaita maanantaina 1.11. 
klo 18 Hyvinkään kirkossa. 

Välillinen vaalitapa, jossa kirkko-
valtuusto tekee valinnan kirkkoneu-
voston ehdotuksesta, on nykyisin 
laajasti käytössä eri puolilla Suomea, 
ns. suora kansanvaali näyttää olevan 
aika lailla poikkeus. Nämä kaksi eri 

vaalitapaa mittaavatkin omalla taval-
laan eri  asioita. Kirkkoherran tehtävä 
on  organisaation johtajana todella 
haastava pesti, jossa vaaditaan mo-
nipuolisia kykyjä ja johtamistaitoja. 
On luotsattava seurakuntaa eteenpäin 
tilanteessa, jossa taloudelliset resurs-
sit ovat vähenemässä ja edessä on 
monenlaista sopeuttamista. Tarvitaan 
strategista ajattelua ja kykyä moti-
voida henkilöstöä, jota tulevaisuu-
dessa on nykyistä vähemmän. Miten 
seura kuntalaisia palvellaan entistäkin 
paremmin nykyistä pienemmillä 

resursseilla. Näitä ja monia muita ny-
kyaikaisen johtamisen ominaisuuksia 
välillinen vaalitapa kartoittaa tuo-
miokapitulin tekemien haastattelujen 
ja arviointien avulla, samoin kaikkea 
tätä punnitaan seurakunnan omissa 
haastatteluissa ja ammattilaisten suo-
rittamissa soveltuvuusarvioinneissa, 
joihin loppusuoralle valikoituneet 
hakijat lähetetään. Tavoitteena on löy-
tää hakijoiden joukosta henkilö, jolla 
on parhaat ominaisuudet suoriutua 
vaativan tehtävän menestyksellisestä 
hoitamisesta.

H

änninen Pirkko Kerko Petteri

Kevätsalo-Vuorio Hanna-Leena

Kieksi Kim mo

Koivulahti Juha

Pelkonen Mikko

Rauhala Jyrki

Reinikainen Jukka Pekk
a

Kuka heistä on uusi kirkkoherra?

Teatteri Betan joulunäytelmä Oi Jouluyö
esitetään Hyvinkään torilla 23.12.21 klo 
18 ja 24.12. klo 14. Kaikenikäisille sopi-
vassa esityksessä joulun tarina kerro-
taan joululaulujen soidessa. Esitys kes-
tää 30 min. Marian, Joosefi n ja seimen 
lapsen lisäksi mukana on Mahti-aasi ja 
sotajoukot niin Rooman kuin taivaankin 
valtakunnasta. Tule mukaan toteutta-
maan Oi Jouluyö -näytelmää. Tule ja 
tuo tuttusi ja perheesikin. Tule kyläläi-
seksi Nasaretiin, sotilaaksi marssimaan, 
paimeneksi nuotiolle, tai taivaalliseen 
sotajoukkoon tanssimaan. Harjoitukset 
alkavat marraskuun lopussa. Ilmoittaudu 
tai kysy lisää: 040 5845 836, 
antti.sevanto@evl.fi .

Kiitos villasukkatalkoisiin osallistuneille!
Rahvaan illassa sekä Asunnottomien 
yön tapahtumassa olleet saivat hyvin-
kääläisten tekemiä villasukkia jalkoja 
lämmittämään. Sukat oli tehty pääosin 
lahjoituslangoista. Sukkapareja oli var-
masti yli kuusisataa, ellei jopa tuhat! Suk-
kia on nyt riittämiin tulevaksi talveksi ja 
niitä jaetaan diakoniatyön kautta muissa 
tilanteissa. Diakoniatyöntekijät kiittävät 
lämpimästi lankoja ja villasukkia lahjoitta-
neita sekä talkoisiin muulla tavoin osallis-
tuneita! Jos kutimesi heiluvat edelleen yli 
oman tarpeen, otamme ilomielin vastaan 
Äiti Teresa –peittojen 30 x 30 cm tilkkuja, 
joiden päämateriaalina on villa. Tilkun 
tyylin voit valita itse. Toimita tilkut diako-
nian päivystysaikoina NesToriin, Suokatu 
6. Kun peitot on koottu, toimitamme ne 
Intian kylmiä öitä lämmittämään.

Pitopalvelun lounaspöytä on avoinna ma-
pe klo 10.30-13.30. Hinta 10 e. Ruoka on 
mahdollista ottaa myös mukaan. Pito-
palvelusta saat kätevästi tarjoilut kaikkiin 

juhliin, hyvinkaansrk.pitopalvelu@evl.fi  
tai 040 8050 240. Tilaa herkulliset joulu-
ruoat pe 10.12. klo14 mennessä! Hinnas-
ton löydät seurakunnan nettisivulta.

AUTA LASTA – AUTA PERHETTÄ 
–keräys
Lauantaina 27.11. klo 9 – 17 Hyvinkään 
Prismaan saapuvilla asiakkailla on 
oiva tilaisuus osoittaa myötätuntonsa 
vähävaraisia lähimmäisiään kohtaan 
lahjoittamalla kaupasta ostamansa yli-
määräisen tuotteen Hyvinkään lions-
klubien organisoimaan keräykseen. 
Keräyspiste on kassojen läheisyydessä. 
Lahjoitetut tuotteet päätyvät ennen 
joulua Hyvinkään seurakunnan dia-
koniatyön välityksellä vähävaraisille 
hyvinkääläisille perheille. Keräykseen 
soveltuvia tuotteita ovat esimerkiksi 
kahvi, tee, riisi, säilykeruoka, hygie-
nia-/kosmetiikkatuote, kynttiläpake-
tit, piparit, suklaa, lelu lapselle tai jokin 
muu hyvin säilyvä tuote. Marraskuun 
viimeisenä lauantaina tapahtuva ke-
räys järjestetään Hyvinkäällä jo seit-
semättä kertaa. Keräyksen ansiosta 
saatiin viime vuonna joululahjakassit 
noin 400 perheelle.

Diakonian asiakasvastaanotto NesTorissa, 
Suokatu 6. Diakonian päivystysvastaan-
otolle voi varata ajan ma klo 14-17 ja ti, to 
tai pe klo 10-13 p. 019 4561 250.

Perheneuvonnan asiakasvastaanoton
(Pappi lankatu 14) ajanvaraus numerosta 
040 8050 390 ma-to klo 9-11. Yhteyden-
ottopyynnön voi myös jättää sähköpos-
titse: perheneuvonta.hyvinkaa@evl.fi .

Keskusteluapua seurakunnasta. Vaikeiden 
asioiden kanssa ei ole hyvä jäädä yksin, 
vaan niistä on tärkeää puhua jonkun 
kanssa. Akuutissa kriisitilanteessa soita: 

Päivystävä pappi 019 456 1222 
ma-pe klo 9-22

Palveleva puhelin 040 022 1180 
joka ilta klo 18-24

Koulutyöstä vastaava pappi 0400 843 241
Diakoniatyöntekijät 040 559 6314 ja 

040 487 1382
Kirkon keskusteluavun palvelevan puhe-

limen numero on kaikkialla Suomessa 
0400 22 11 80. Suuntanumeroa ei tarvita. 
Palveleva puhelin on avoinna joka päivä. 
Suomenkielinen päivystys on koko maas-
sa päivittäin klo 18-24. Ruotsinkielinen 
päivystys - Kyrkans samtalstjänst päivys-
tää joka ilta klo 20-23 numerossa 
0400 22 11 90. 

Tilaa seurakunnan uutiskirje sähkö-
postiisi! Saat tietoa mm. seurakunnan 
ajankohtaisista asioista ja tulevista 
tapahtumista. Linkin tilauslomakkee-
seen löydän nettisivuiltamme www.
hyvinkaanseurakunta.fi /info-ja-asiointi/
tilaa-uutiskirje.
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Kaikki alkoi pudonneesta kävystä
Käpy – Lapsikuolemaperheet ry on tarjonnut 
 vertaistukea lapsensa menettäneille vanhemmille  
jo kolmen vuosikymmenen ajan.

P
alataan ajassa hieman taakse-
päin. Tarkalleen ottaen vuo-
teen 1991. Tuolloin joukko kät-
kytkuoleman kautta lapsensa 
menettäneitä vanhempia olivat 

kokoontuneet yhteen. He olivat päättä-
neet perustaa yhdistyksen, joka tarjoisi 
heidän kaltaisilleen ihmisille vertaistu-
kea. Mutta mikä olisi sopiva nimi?

Asia ratkesi kuin itsestään, sillä 
puusta tippui käpy heidän keskelleen. 
Siinä se oli. Yhdistyksen nimeksi pää-
tettiin antaa Käpy. Ensimmäinen tavu 
oli kuin suora viittaus kätkytkuolemaan. 
Samalla käpy nähtiin myös eräänlaisena 
vauvan symbolina.

Kätkytkuolemaperheiden yhdistys Käpy 
ehti toimia kymmenen vuotta, kun 
nimi päätettiin muuttaa muotoon Kä-
py – Lapsikuolemaperheet ry. Tämä 
johtui ennen kaikkea siitä, että yhdistys 
oli alkanut saada yhä enemmän yhtey-
denottoja isiltä ja äideiltä, jotka olivat 
menettäneet lapsensa muutoin kuin 
kätkytkuoleman kautta.

Nykyään Käpy ry. tarjoaa vertais-
tukea ensisijaisesti vanhemmille, jotka 
ovat menettäneet alle kolmekymmen-

tävuotiaan lapsensa. Tosin kyseessä on 
vain kohderyhmä. Ketään ei potkita 
pois. Toiminnassa on mukana myös esi-
merkiksi viisikymmenvuotiaan lapsensa 
menettäneitä. Myös kuolleiden sisa-
ruksille ja isovanhemmille järjestetään 
vertaistukea.

– Emme tarjoa ammatillista tukea, 
kuten psykoterapiaa tai traumaterapiaa. 
Se on yhteiskunnan tehtävä. Meidän 
menetelmämme perustuu vertaistu-
keen. Eli meillä ei ole ammattiohjaajia, 
vaan perheviikonloppujemme ja ver-
taistukitapahtumiemme ohjaajat ovat 

saman menetyksen kokeneita, kertoo 
Leena Vilkka.

Hyvinkääläinen Vilkka on toiminut 
Käpy ry:n hallituksen puheenjohta-
jana vuodesta 2015 lähtien. Mukaan 
jäseneksi hän tuli vuonna 2006, jolloin 
hänen oma 6-vuotias tyttärensä Tekla 
menehtyi syöpään. Hyvinkäällä ei vielä 
tuolloin ollut Käpy ry:n toimintaa, joten 
hän käytti hyväkseen yhdistyksen ver-
kossa ilmestyvää materiaalia.

Muutama vuosi sitten Vilkka päätti pe-
rustaa Hyvinkäällekin oman, Käpy ry:n 
alaisena toimivan, vertaistukiryhmän. 
Korona-aika on tuonut omat haasteen-
sa. Mutta normaalisti ryhmä kokoontuu 
kerran kuukaudessa. Se on maksuton ja 
jokainen lapsensa menettänyt on sinne 
tervetullut.  

– On aina helpottavaa, kun pääsee 
puhumaan lapsensa kuolemasta. Mutta 
kun samanlaisia tarinoita kuulee use-
ampia samalla kertaa, niin osallistujasta 
saattaa tuntua raskaalta ottaa vastaan 
kaikki se suru. Siksi kuukauden ta-
paamisväli on koettu hyväksi, Vilkka 
kertoo.

Jotkut käyvät ryhmässä vain kerran, 
toiset useammin. Kukin tarpeensa 
mukaan. Pienimmillään osanottajia on 
ollut kolmesta neljään, enimmillään 
kaksitoista. Vilkka on vetänyt tapaami-
sia yleensä yksin, mutta loppusyksystä 
hänen olisi tarkoitus saada ohjaajapari. 

Yksi Käpy ry:n keskeisistä tehtävistä 
on levittää tietoa siitä, miten lapsensa 
menettänyt ihminen tulisi kohdata. 
Tämä ei Vilkan mukaan onnistu aina 
ammattilaistasollakaan. Vertaistuki-
ryhmässä kuullaan paljon tarinoita 
siitä, miten ajattelemattomasti lääkärit 
tai sairaanhoitajat ovat saattaneet 
käyttäytyä lapsensa menettäneitä 
 kohtaan.

– Puhumme sammakoista. Eli ne 
ovat juuri niitä töksähtäviä komment-
teja, joilla otetaan osaa suruun, Vilkka 
sanoo.

Käpy ry:n nettisivuilta löytyykin 
kattavat ohjeet ammattilaisille, kuinka 
heidän tulisi kohdata lapsensa menet-
tänyt ihminen. Tärkeää on myös, että 
jokaisessa sairaanhoitopiirissä lapsensa 
menettäneet osattaisiin heti ohjata yh-
distyksen luo. 

Eikä vastuu ole tietenkään vain am-
mattilaisilla, vaan myös jokaisella meis-
tä. Sillä koska tahansa, ja aivan yllättäen 
joku läheisimmistämme voi menettää 
lapsensa. Tuolloin olisi hyvä osata sa-
noa ja toimia oikein.

– Jos tutusta perheestä kuolee lapsi, 
niin yksi tärkeä tapa auttaa heitä on an-
taa lahjaksi Käpy ry:n jäsenyys, Vilkka 
kertoo. 

Teksti: Henri Waltter Rehnström
Kuva: Veini Vänskä

On aina helpottavaa, 
kun pääsee  

puhumaan lapsensa 
kuolemasta.

Leena Vilkka toimii Käpy ry:n 
 hallituksen puheenjohtajana ja on 
 perustanut Hyvinkäälle yhdistyksen 
alaisena toimivan vertaistukiryhmän.
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